
Edificio Antiguo de Empresariales  Despacho 211 TLF/FAX: 928 45 7196    http://www.comitepas.ulpgc.es/   Email: comite@listas.ulpgc.es   Campus de Tafira C.P 35017    Islas Canarias, España                                                                                                                   Página 1  

  
 
 

  
 
Estimados compañeros y compañeras, en el BOC del día de ayer 29 de diciembre de 

2015, se ha hecho pública la nueva Relación de Puestos de Trabajo del PAS de la ULPGC. 
Dicha RPT fue acordada entre la Gerencia y los Órganos de Representación del Personal de 
Administración y Servicios de esta Universidad. A posteriori, fue aprobada por el Consejo de 
Gobierno y el Consejo Social del 24 y 25 de Noviembre pasado respectivamente.  

 
Las modificaciones contempladas con relación a los puestos de trabajo de los 

laborales, vienen a cumplimentar las propuestas efectuadas por este Comité de Empresa, en 
las mesas de negociación con la Empresa. 

 
Dado los cambios experimentados en la adscripción de puestos de trabajo y sus 

consiguientes modificaciones con la anterior, entrarán en vigor a partir del próximo 1 de 
febrero de 2016. Una vez hecho efectiva la citada RPT, podremos encauzar el procedimiento 
de Provisión de Plazas para la Promoción Interna, siempre salvaguardando las vacantes que 
afecten a Personal Laboral Temporal. Una vez más queremos dejar de manifiesto, la 
condicionante salvedad de empleo temporal, hasta que no se pueda acometer el Concurso de 
Oposición Libre de las vacantes ocupadas por interinos. Siempre conforme al compromiso del 
cierre de negociación de la RPT, supeditado a las plazas anteriores al 1 de enero de 2015. 

 
Desde la Sede del Comité de Empresa del Antigüo Edificio de Empresariales, 

notificamos a los compañeros laborales esta publicación esperada con gran interés por sus 
repercusiones en una nueva Oferta Pública de Empleo. Asimismo queremos hacer extensible 
esta comunicación a los compañeros funcionarios, con la finalidad de que también se 
encuentren informados al efecto. 

 
Adjuntamos la Resolución de la ULPGC sobre la nueva RPT, publicada en el Boletín 

Oficial de Canarias. La misma puede ser también visualizada, en nuestro portal informático 
dentro del menú principal “RPT y Perfiles de Trabajo”. 

 
 
 
Saludos y feliz año nuevo, Campus de Tafira a 30 de Diciembre de 2015. 
 
 
 
 
 

Gabinete de Comunicación del Comité de Empresa del PAS Laboral de la ULPGC. 
 

 
A/A. DEL PERSONAL DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS DE LA ULPGC. 

COMUNICADO   DEL   COMITÉ   DE   EMPRESA 
86 

30-12-15 



Boletín Oficial de Canarias núm. 251

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Martes 29 de diciembre de 201533999

III. Otras Resoluciones

Otras Administraciones Públicas

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria

5763 RESOLUCIÓN de 9 de diciembre de 2015, por la que se hace pública la relación de 
puestos de trabajo del Personal de Administración y Servicios de esta Universidad.

Aprobada la Relación de Puestos de Trabajo del Personal de Administración y Servicios 
de esta Universidad por acuerdos del Consejo de Gobierno y del Consejo Social de 24 y 25 
de noviembre 2015, respectivamente, procede su publicación de acuerdo con lo previstos en 
el artículo 74 del Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el 
texto refundido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público, y en el artículo 16 Ley 
2/1987, de 30 de marzo, de la Función Pública Canaria.

La complejidad de los trámites que deben seguir a la entrada en vigor de la presente 
Relación de Puestos de Trabajo, como consecuencia de las modificaciones que se han incor-
porado a la misma, aconsejan habilitar el plazo suficiente para la ejecución de los mismos.

En su virtud este Rectorado, en uso de las competencias otorgadas por los Estatutos de 
esta Universidad aprobados por Decreto 30/2003, de 10 de marzo, de la Presidencia del 
Gobierno de Canarias,

R E S U E L V E:

Primero.- Hacer pública en el Boletín Oficial de Canarias la Relación de Puestos de Tra-
bajo del Personal de Administración y Servicios de la Universidad de Las Palmas de Gran 
Canaria, que se recoge en el anexo de la presente Resolución.

Segundo.- La presente Resolución surtirá efectos al día siguiente de su publicación en el 
Boletín Oficial de Canarias.

Tercero.- Los cambios en la adscripción de puestos de trabajo y de funcionarios con-
secuencia de las modificaciones de esta Relación de Puestos de Trabajo con respecto a la 
anterior, se llevarán a efecto a partir del 1 de febrero de 2016.

Las Palmas de Gran Canaria, a 9 de diciembre de 2015.- El Rector, José Regidor García.

boc-a-2015-251-5763



B
oletín O

ficial de C
anarias núm

. 251

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

M
artes 29 de diciem

bre de 2015
34000

RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DEL PERSONAL DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS DE LA UNIVERSIDAD DE LAS PALMAS DE GRAN CANARIA

1

ESPECIALIDAD L. 

Nº

ÁREA DE DIRECCIÓN INSTITUCIONAL

Gerencia
0.01.1.01 VICEGERENTE/A DE ASUNTOS ECONÓMICOS 29 95 PE GC

0.01.1.02 VICEGERENTE/A DE RECURSOS HUMANOS 29 95 PE GC

2.01.1.03 TITULADO SUPERIOR 1 L SEGURIDAD NOTA 1 JMT CJMT

2.01.3.02 TÉCNICO DE LABORATORIO 3 L TELECOMUNICACIONES C JM GC

Oficina de Administración Electrónica

1.01.2.01 TÉCNICO MEDIO 24 65 PS ARTº 194.3 E.U. A2 GES NOTA 2 NOTA 2 C.ES JE GC

Unidad de Contabilidad Analítica

1.01.2.03 TÉCNICO MEDIO 24 65 PS ARTº 194.3 E.U. A2 GES NOTA 3 NOTA 3 C.ES JE GC

1.01.5.26 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

Oficina de Sostenibilidad

1.01.2.04 INGENIERO TÉCNICO 24 65 F ARTº 194.3 E.U. A2 ING T
TITULACIÓN DE 

INGENIERO TÉCNICO 
INDUSTRIAL

C JE GC

Secretarías de cargos y apoyo administrativo a órganos institucionales

1.01.4.01 GESTOR/A DE LA SECRETARÍA DEL RECTOR 22 32 F ARTº 194.3 E.U. C1 ADM LD JE GC

1.01.4.02 GESTOR/A DE LA SECRETARÍA DEL GERENTE 22 32 F ARTº 194.3 E.U. C1 ADM LD JE GC

1.01.5.01 SECRETARIO/A DEL RECTOR 18 25 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX LD JE GC

1.01.5.02 SECRETARIO/A DEL GERENTE 18 25 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX LD JE GC

1.01.5.03 SECRETARIO/A DEL SECRETARIO GENERAL 18 25 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX LD JE GC

1.01.5.05 SECRETARIO/A DEL VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, DESARROLLO E INNOVACIÓN 18 25 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX LD JE GC

1.01.5.06 SECRETARIO/A DEL VICERRECTORADO DE PROFESORADO Y PLANIFICACIÓN ACADÉMICA 18 25 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX LD JE GC

1.01.5.07 SECRETARIO/A DEL VICERRECTORADO DE COMUNICACIÓN, CALIDAD Y COORDINACIÓN INSTIT. 18 25 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX LD JE GC

1.01.5.08 SECRETARIO/A DEL VICERRECTORADO DE ESTUDIANTES Y EMPLEABILIDAD 18 25 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX LD JE GC

1.01.5.09 SECRETARIO/A DEL VICERRECTORADO DE CULTURA, DEPORTE Y ATENCIÓN INTEGRAL 18 25 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX LD JE GC

1.01.5.11 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE  DEFENSOR COMUNIDAD UNVERSITARIA 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

COMPLEMENTO           
AL PUESTO 

COMPONENTES 
ESPECÍFICOS 
(LABORALES)

NOTASMERITOS F.P.
F/L

TIPO J. LOCDENOMINACIÓN (FUNCIONARIOS)                                                                  
GRUPO PROFESIONAL (LABORALES) PROCEDENCIA 

(FUNCIONARIOS)

ADSCRIPCIÓN

GR REQUISITOS 
ESPECÍFICOS

NIVEL C.E

REQUISITOS PARA SU DESEMPEÑO

CUER/ESC. F

boc-a-2015-251-5763



B
oletín O

ficial de C
anarias núm

. 251

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

M
artes 29 de diciem

bre de 2015
34001

RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DEL PERSONAL DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS DE LA UNIVERSIDAD DE LAS PALMAS DE GRAN CANARIA

2

ESPECIALIDAD L. 

Nº

COMPLEMENTO           
AL PUESTO 

COMPONENTES 
ESPECÍFICOS 
(LABORALES)

NOTASMERITOS F.P.
F/L

TIPO J. LOCDENOMINACIÓN (FUNCIONARIOS)                                                                  
GRUPO PROFESIONAL (LABORALES) PROCEDENCIA 

(FUNCIONARIOS)

ADSCRIPCIÓN

GR REQUISITOS 
ESPECÍFICOS

NIVEL C.E

REQUISITOS PARA SU DESEMPEÑO

CUER/ESC. F

1.01.5.12 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE  JUNTA ELECTORAL 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

1.01.5.04 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE SERVICIO DE INSPECCIÓN 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

1.01.5.13 SECRETARIO/A DEL VICERRECTORADO DE INTERNACIONALIZACIÓN Y COOPERACIÓN 18 25 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX LD JE GC

1.01.5.18 SECRETARIO/A DEL VICERRECTORADO DE TÍTULOS Y DOCTORADO 18 25 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX LD JE GC

Servicio de Información al Estudiante

1.01.2.02 COORDINADOR/A 24 65 F ARTº 194.3 E.U. A1/A2 T GES/GES NOTA 4 C JE GC

1.01.4.03 GESTOR/A 22 32 F ARTº 194.3 E.U. C1 ADM NOTA 4 C JE GC

1.01.4.04 GESTOR/A 22 32 F ARTº 194.3 E.U. C1 ADM NOTA 4 C JE GC

1.01.5.14 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX NOTA 4 C JE GC

2.01.8.01 OFICIAL 4 L TELEFONÍA C JM GC

Estructura TELEFORMACIÓN ULPGC

1.01.4.05 GESTOR/A 22 32 F ARTº 194.3 E.U. C1 ADM C JE GC

1.01.5.16 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

1.01.5.24 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

1.01.5.25 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

1.01.5.27 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

Gabinete de Comunicación NOTA 18

2.01.1.01 TITULADO/A SUPERIOR 1 L COMUNICACIÓN C JM GC

2.01.2.02 TITULADO/A MEDIO 2 L COMUNICACIÓN C JM GC

2.01.3.01 TÉCNICO ESPECIALISTA 3 L IMAGEN Y SONIDO C JR GC CJR

Gabinete de Relaciones Internacionales

2.01.2.03 TITULADO/A MEDIO 2 L RELACIONES 
INTERNACIONALES NOTA 5 C JR GC CJR

1.01.5.19 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

1.01,5.20 ADMINISTRATIVO MOVILIDAD 18 20 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX NOTA 6 NOTA 6 6

1.01.5.21 ADMINISTRATIVO MOVILIDAD 18 20 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX NOTA 6 NOTA 6 6

1.01.5.22 ADMINISTRATIVO MOVILIDAD 18 20 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX NOTA 6 NOTA 6 6

1.01.5.23 ADMINISTRATIVO MOVILIDAD 18 20 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX NOTA 6 NOTA 6 6

Gabinete de Planificación y Calidad

2.01.2.04 TITULADO/A MEDIO 2 L PLANIFICACIÓN Y CALIDAD C JM GC

boc-a-2015-251-5763



B
oletín O

ficial de C
anarias núm

. 251

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

M
artes 29 de diciem

bre de 2015
34002

RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DEL PERSONAL DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS DE LA UNIVERSIDAD DE LAS PALMAS DE GRAN CANARIA

3

ESPECIALIDAD L. 

Nº

COMPLEMENTO           
AL PUESTO 

COMPONENTES 
ESPECÍFICOS 
(LABORALES)

NOTASMERITOS F.P.
F/L

TIPO J. LOCDENOMINACIÓN (FUNCIONARIOS)                                                                  
GRUPO PROFESIONAL (LABORALES) PROCEDENCIA 

(FUNCIONARIOS)

ADSCRIPCIÓN

GR REQUISITOS 
ESPECÍFICOS

NIVEL C.E

REQUISITOS PARA SU DESEMPEÑO

CUER/ESC. F

CONSEJO SOCIAL
1.09.4.01 GESTOR/A DE LA SECRETARÍA DEL PRESIDENTE DEL CONSEJO SOCIAL 22 32 F ARTº 194.3 E.U. C1 ADM LD JE GC

Servicio de Control Interno

1.09.1.01 DIRECTOR/A 28 80 PS F A1 NOTA 7 LD JE GC

1.09.5.01 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

 SERVICIO DE ORGANIZACIÓN Y RÉGIMEN INTERNO NOTA 18

1.02.1.01 DIRECTOR/A 28 80 F ARTº 194.3 E.U. A1 T GES C JE GC

1.02.2.01 SUBDIRECTOR/A DE ORGANIZACIÓN 24 65 F ARTº 194.3 E.U. A1/A2 T GES/GES C JE GC

1.02.2.02 SUBDIRECTOR/A DE RÉGIMEN INTERNO 24 65 F ARTº 194.3 E.U. A1/A2 T GES/GES C JE GC

1.02.4.01 GESTOR/A 22 32 F ARTº 194.3 E.U. C1 ADM C JE GC

1.02.4.02 GESTOR/A 22 32 F ARTº 194.3 E.U. C1 ADM C JE GC

1.02.4.03 GESTOR/A 22 32 F ARTº 194.3 E.U. C1 ADM C JE GC

1.02.5.01 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

1.02.5.02 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

1.02.5.03 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

1.02.5.04 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

1.02.5.05 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

1.02.5.06 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

1.02.5.07 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

2.02.7.01 OFICIAL 4 L CONDUCTOR-REPARTIDOR C JM GC

2.02.7.02 OFICIAL 4 L CONDUCTOR-REPARTIDOR C JM GC

2.02.7.03 OFICIAL 4 L CONDUCTOR-REPARTIDOR C JM GC

2.02.7.04 OFICIAL 4 L CONDUCTOR-REPARTIDOR C JT GC

2.02.7.05 OFICIAL 4 L CONDUCTOR-REPARTIDOR C JM GC

2.02.7.06 OFICIAL 4 L CONDUCTOR-REPARTIDOR C JT GC

2.02.8.01 OFICIAL 4 L TELEFONÍA C JM GC

2.02.8.02 OFICIAL 4 L TELEFONÍA C JM GC

2.02.8.05 OFICIAL 4 L TELEFONÍA C JM GC

2.02.9.01 OFICIAL 4 L CONSERJE C JM GC

2.02.5.01 AUXILIAR 5 L CONSERJERÍA C JM GCboc-a-2015-251-5763



B
oletín O

ficial de C
anarias núm

. 251

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

M
artes 29 de diciem

bre de 2015
34003

RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DEL PERSONAL DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS DE LA UNIVERSIDAD DE LAS PALMAS DE GRAN CANARIA

4

ESPECIALIDAD L. 

Nº

COMPLEMENTO           
AL PUESTO 

COMPONENTES 
ESPECÍFICOS 
(LABORALES)

NOTASMERITOS F.P.
F/L

TIPO J. LOCDENOMINACIÓN (FUNCIONARIOS)                                                                  
GRUPO PROFESIONAL (LABORALES) PROCEDENCIA 

(FUNCIONARIOS)

ADSCRIPCIÓN

GR REQUISITOS 
ESPECÍFICOS

NIVEL C.E

REQUISITOS PARA SU DESEMPEÑO

CUER/ESC. F

2.02.5.02 AUXILIAR 5 L CONSERJERÍA C JM GC

2.02.5.03 AUXILIAR 5 L CONSERJERÍA C JM GC

2.02.5.06 AUXILIAR 5 L CONSERJERÍA C JM GC

2.02.5.07 AUXILIAR 5 L CONSERJERÍA C JM GC

2.02.5.08 AUXILIAR 5 L CONSERJERÍA C JM GC

2.02.5.09 AUXILIAR 5 L CONSERJERÍA C JM GC

2.02.5.10 AUXILIAR 5 L CONSERJERÍA C JM GC

2.02.5.11 AUXILIAR 5 L CONSERJERÍA C JT GC

2.02.5.12 AUXILIAR 5 L CONSERJERÍA C JT GC

Unidad de apoyo a la gestión y los servicios 8

1.02.5.08 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC 9

1.02.5.09 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

1.02.5.10 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

1.02.5.11 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

2.02.5.13 AUXILIAR 5 L CONSERJERÍA C JT GC

2.02.5.14 AUXILIAR 5 L CONSERJERÍA C JM GC

Administración de Servicios Centrales

1.14.4.01 ADMINISTRADOR/A DE SERVICIOS CENTRALES 22 45 F ARTº 194.3 E.U. A2/C1 GES/ADM C JE GC

Delegación y Centros Docentes de Lanzarote

1.14.4.03 GESTOR/A DE LA DELEGACIÓN Y CENTROS DOCENTES DE LANZAROTE 22 32 F ARTº 194.3 E.U. C1 ADM C JE LZTE

1.14.5.01 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE LZTE

2.14.5.02 AUXILIAR 5 L CONSERJERÍA C JT LZTE

Delegación y Centros Docentes de Fuerteventura

1.14.5.02 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE FUER

Servicio de reprografía y encuadernación NOTA 18

2.14.3.01 TÉCNICO ESPECIALISTA 3 L REPROGR.,ENCUAD., AUTOED C JMT GC CJMT

2.14.3.02 TÉCNICO ESPECIALISTA 3 L REPROGR.,ENCUAD., AUTOED C JM GC

2.14.3.03 TÉCNICO ESPECIALISTA 3 L REPROGR.,ENCUAD., AUTOED C JM GC

2.14.3.04 TÉCNICO ESPECIALISTA 3 L REPROGR.,ENCUAD., AUTOED C JMT GC CJMT

2.14.3.05 TÉCNICO ESPECIALISTA 3 L REPROGR.,ENCUAD., AUTOED C JM GC

2.14.3.06 TÉCNICO ESPECIALISTA 3 L REPROGR.,ENCUAD., AUTOED C JMT GC CJMTboc-a-2015-251-5763



B
oletín O

ficial de C
anarias núm

. 251

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

M
artes 29 de diciem

bre de 2015
34004

RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DEL PERSONAL DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS DE LA UNIVERSIDAD DE LAS PALMAS DE GRAN CANARIA

5

ESPECIALIDAD L. 

Nº

COMPLEMENTO           
AL PUESTO 

COMPONENTES 
ESPECÍFICOS 
(LABORALES)

NOTASMERITOS F.P.
F/L

TIPO J. LOCDENOMINACIÓN (FUNCIONARIOS)                                                                  
GRUPO PROFESIONAL (LABORALES) PROCEDENCIA 

(FUNCIONARIOS)

ADSCRIPCIÓN

GR REQUISITOS 
ESPECÍFICOS

NIVEL C.E

REQUISITOS PARA SU DESEMPEÑO

CUER/ESC. F

2.14.3.08 TÉCNICO ESPECIALISTA 3 L REPROGR.,ENCUAD., AUTOED C JM GC

2.14.3.09 TÉCNICO ESPECIALISTA 3 L REPROGR.,ENCUAD., AUTOED C JM GC

2.14.3.10 TÉCNICO ESPECIALISTA 3 L REPROGR.,ENCUAD., AUTOED C JT GC

2.14.3.11 TÉCNICO ESPECIALISTA 3 L REPROGR.,ENCUAD., AUTOED C JT GC

2.14.3.12 TÉCNICO ESPECIALISTA 3 L REPROGR.,ENCUAD., AUTOED C JMT GC CJMT

2.14.3.13 TÉCNICO ESPECIALISTA 3 L REPROGR.,ENCUAD., AUTOED C JM GC

2.14.3.14 TÉCNICO ESPECIALISTA 3 L REPROGR.,ENCUAD., AUTOED C JMT GC CJMT

2.14.3.15 TÉCNICO ESPECIALISTA 3 L REPROGR.,ENCUAD., AUTOED C JT GC

2.14.3.16 TÉCNICO ESPECIALISTA 3 L REPROGR.,ENCUAD., AUTOED C JT GC

2.14.3.18 TÉCNICO ESPECIALISTA 3 L REPROGR.,ENCUAD., AUTOED C JM GC

2.14.3.19 TÉCNICO ESPECIALISTA 3 L REPROGR.,ENCUAD., AUTOED C JM GC

2.14.3.20 TÉCNICO ESPECIALISTA 3 L REPROGR.,ENCUAD., AUTOED C JM GC

2.14.3.21 TÉCNICO ESPECIALISTA 3 L REPROGR.,ENCUAD., AUTOED C JM GC

SERVICIO JURÍDICO

1.03.1.01 DIRECTOR/A 28 80 PS F A1 LDCHO LD JE GC

1.03.1.02 LETRADO/A 26 70 F ARTº 194.3 E.U. A1 T GES/ADM G LDCHO C JE GC

1.03.1.03 LETRADO/A 26 70 F ARTº 194.3 E.U. A1 T GES/ADM G LDCHO C JE GC

1.03.5.01 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

boc-a-2015-251-5763



B
oletín O

ficial de C
anarias núm

. 251

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

M
artes 29 de diciem

bre de 2015
34005

RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DEL PERSONAL DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS DE LA UNIVERSIDAD DE LAS PALMAS DE GRAN CANARIA

6

ESPECIALIDAD L. 

Nº

COMPLEMENTO           
AL PUESTO 

COMPONENTES 
ESPECÍFICOS 
(LABORALES)

NOTASMERITOS F.P.
F/L

TIPO J. LOCDENOMINACIÓN (FUNCIONARIOS)                                                                  
GRUPO PROFESIONAL (LABORALES) PROCEDENCIA 

(FUNCIONARIOS)

ADSCRIPCIÓN

GR REQUISITOS 
ESPECÍFICOS

NIVEL C.E

REQUISITOS PARA SU DESEMPEÑO

CUER/ESC. F

 SERVICIO DE PERSONAL

1.04.1.01 DIRECTOR/A 28 80 F ARTº 194.3 E.U. A1 T GES C JE GC

1.04.2.01 SUBDIRECTOR/A DE PERSONAL DOCENTE 24 65 F ARTº 194.3 E.U. A1/A2 T GES/GES C JE GC

1.04.2.02 SUBDIRECTOR/A DE PERSONAL DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS 24 65 F ARTº 194.3 E.U. A1/A2 T GES/GES C JE GC

1.04.2.03 SUBDIRECTOR/A DE RETRIBUCIONES 24 65 F ARTº 194.3 E.U. A1/A2 T GES/GES C JE GC

1.04.4.01 GESTOR/A 22 32 F ARTº 194.3 E.U. C1 ADM C JE GC

1.04.4.02 GESTOR/A 22 32 F ARTº 194.3 E.U. C1 ADM C JE GC

1.04.4.03 GESTOR/A 22 32 F ARTº 194.3 E.U. C1 ADM C JE GC

1.04.4.04 GESTOR/A 22 32 F ARTº 194.3 E.U. C1 ADM C JE GC

1.04.4.05 GESTOR/A 22 32 F ARTº 194.3 E.U. C1 ADM C JE GC

1.04.4.06 GESTOR/A 22 32 F ARTº 194.3 E.U. C1 ADM C JE GC

1.04.4.07 GESTOR/A 22 32 F ARTº 194.3 E.U. C1 ADM C JE GC

1.04.5.01 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

1.04.5.02 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

1.04.5.03 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

1.04.5.04 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

1.04.5.05 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

1.04.5.06 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

1.04.5.07 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

1.04.5.08 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

1.04.5.09 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

1.04.5.10 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

1.04.5.11 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

1.04.5.12 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

1.04.5.13 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

1.04.5.14 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

1.04.5.15 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

1.04.5.16 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

boc-a-2015-251-5763



B
oletín O

ficial de C
anarias núm

. 251

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

M
artes 29 de diciem

bre de 2015
34006

RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DEL PERSONAL DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS DE LA UNIVERSIDAD DE LAS PALMAS DE GRAN CANARIA

7

ESPECIALIDAD L. 

Nº

COMPLEMENTO           
AL PUESTO 

COMPONENTES 
ESPECÍFICOS 
(LABORALES)

NOTASMERITOS F.P.
F/L

TIPO J. LOCDENOMINACIÓN (FUNCIONARIOS)                                                                  
GRUPO PROFESIONAL (LABORALES) PROCEDENCIA 

(FUNCIONARIOS)

ADSCRIPCIÓN

GR REQUISITOS 
ESPECÍFICOS

NIVEL C.E

REQUISITOS PARA SU DESEMPEÑO

CUER/ESC. F

SERVICIO ECONÓMICO Y FINANCIERO

1.05.1.01 DIRECTOR/A 28 80 F ARTº 194.3 E.U. A1 T GES/ADM F y T C JE GC

1.05.2.01 SUBDIRECTOR/A DE PRESUPUESTOS Y CONTABILIDAD 24 65 F ARTº 194.3 E.U. A1/A2 T GES/GES C JE GC

1.05.2.02 SUBDIRECTOR/A DE TESORERÍA 24 65 F ARTº 194.3 E.U. A1/A2 T GES/GES C JE GC

1.05.4.01 GESTOR/A 22 32 F ARTº 194.3 E.U. C1 ADM C JE GC

1.05.4.02 GESTOR/A 22 32 F ARTº 194.3 E.U. C1 ADM C JE GC

1.05.4.03 GESTOR/A 22 32 F ARTº 194.3 E.U. C1 ADM C JE GC

1.05.4.04 GESTOR/A 22 32 F ARTº 194.3 E.U. C1 ADM C JE GC

1.05.4.05 GESTOR/A 22 32 F ARTº 194.3 E.U. C1 ADM C JE GC

1.05.5.01 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

1.05.5.02 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

1.05.5.03 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

1.05.5.04 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

1.05.5.05 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

1.05.5.06 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

1.05.5.07 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

1.05.5.08 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

1.05.5.09 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

1.05.5.10 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

boc-a-2015-251-5763



B
oletín O

ficial de C
anarias núm

. 251

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

M
artes 29 de diciem

bre de 2015
34007

RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DEL PERSONAL DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS DE LA UNIVERSIDAD DE LAS PALMAS DE GRAN CANARIA

8

ESPECIALIDAD L. 

Nº

COMPLEMENTO           
AL PUESTO 

COMPONENTES 
ESPECÍFICOS 
(LABORALES)

NOTASMERITOS F.P.
F/L

TIPO J. LOCDENOMINACIÓN (FUNCIONARIOS)                                                                  
GRUPO PROFESIONAL (LABORALES) PROCEDENCIA 

(FUNCIONARIOS)

ADSCRIPCIÓN

GR REQUISITOS 
ESPECÍFICOS

NIVEL C.E

REQUISITOS PARA SU DESEMPEÑO

CUER/ESC. F

SERVICIO DE PATRIMONIO Y CONTRATACIÓN NOTA 18

1.06.1.01 DIRECTOR/A 28 80 F ARTº 194.3 E.U. A1 T GES C JE GC

1.06.2.01 SUBDIRECTOR/A DE PATRIMONIO 24 65 F ARTº 194.3 E.U. A1/A2 T GES/GES C JE GC

1.06.2.02 SUBDIRECTOR/A DE CONTRATACIÓN 24 65 F ARTº 194.3 E.U. A1/A2 T GES/GES C JE GC

1.06.4.01 GESTOR/A 22 32 F ARTº 194.3 E.U. C1 ADM C JE GC

1.06.4.02 GESTOR/A 22 32 F ARTº 194.3 E.U. C1 ADM C JE GC

1.06.4.03 GESTOR/A 22 32 F ARTº 194.3 E.U. C1 ADM C JE GC

1.06.4.04 GESTOR/A 22 32 F ARTº 194.3 E.U. C1 ADM C JE GC

1.06.5.01 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

1.06.5.02 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

1.06.5.03 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

1.06.5.04 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

1.06.5.05 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

1.06.5.06 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

1.06.5.07 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

1.06.5.08 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

2.06.4.01 OFICIAL 4 L ALMACENERO C JM GC

2.06.5.01 AUXILIAR 5 L SERVICIOS GENERALES C JM GC

2.06.5.02 AUXILIAR 5 L SERVICIOS GENERALES C JM GC

2.06.5.03 AUXILIAR 5 L SERVICIOS GENERALES C JM GC

boc-a-2015-251-5763



B
oletín O

ficial de C
anarias núm

. 251

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

M
artes 29 de diciem

bre de 2015
34008

RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DEL PERSONAL DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS DE LA UNIVERSIDAD DE LAS PALMAS DE GRAN CANARIA

9

ESPECIALIDAD L. 

Nº

COMPLEMENTO           
AL PUESTO 

COMPONENTES 
ESPECÍFICOS 
(LABORALES)

NOTASMERITOS F.P.
F/L

TIPO J. LOCDENOMINACIÓN (FUNCIONARIOS)                                                                  
GRUPO PROFESIONAL (LABORALES) PROCEDENCIA 

(FUNCIONARIOS)

ADSCRIPCIÓN

GR REQUISITOS 
ESPECÍFICOS

NIVEL C.E

REQUISITOS PARA SU DESEMPEÑO

CUER/ESC. F

SERVICIO DE GESTIÓN ACADÉMICA

1.07.1.01 DIRECTOR/A 28 80 F ARTº 194.3 E.U. A1 T GES C JE GC

1.07.2.01 SUBDIRECTOR/A DE ALUMNOS 24 65 F ARTº 194.3 E.U. A1/A2 T GES/GES C JE GC

1.07.2.02 SUBDIRECTOR/A DE EXTENSIÓN UNIVERSITARIA 24 65 F ARTº 194.3 E.U. A1/A2 T GES/GES C JE GC

1.07.2.03 SUBDIRECTOR/A DE BECAS Y AYUDAS 24 65 F ARTº 194.3 E.U. A1/A2 T GES/GES C JE GC

2.07.2.01 TITULADO/A MEDIO 2 L GESTIÓN CULTURAL C JR GC CJR

2.07.2.02 TITULADO/A MEDIO 2 L TRABAJO SOCIAL C JR GC CJR

1.07.4.01 GESTOR/A 22 32 F ARTº 194.3 E.U. C1 ADM C JE GC

1.07.4.02 GESTOR/A 22 32 F ARTº 194.3 E.U. C1 ADM C JE GC

1.07.4.03 GESTOR/A 22 32 F ARTº 194.3 E.U. C1 ADM C JE GC

1.07.4.04 GESTOR/A 22 32 F ARTº 194.3 E.U. C1 ADM C JE GC

1.07.4.05 GESTOR/A 22 32 F ARTº 194.3 E.U. C1 ADM C JE GC

1.07.4.06 GESTOR/A 22 32 F ARTº 194.3 E.U. C1 ADM C JE GC

1.07.5.02 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

1.07.5.03 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

1.07.5.04 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

1.07.5.05 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

1.07.5.06 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

1.07.5.07 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

1.07.5.08 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

1.07.5.10 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

1.07.5.11 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

1.07.5.12 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

1.07.5.13 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

1.07.5.14 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

1.07.5.15 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

1.07.5.16 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

1.07.5.17 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

boc-a-2015-251-5763



B
oletín O

ficial de C
anarias núm

. 251

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

M
artes 29 de diciem

bre de 2015
34009

RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DEL PERSONAL DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS DE LA UNIVERSIDAD DE LAS PALMAS DE GRAN CANARIA

10

ESPECIALIDAD L. 

Nº

COMPLEMENTO           
AL PUESTO 

COMPONENTES 
ESPECÍFICOS 
(LABORALES)

NOTASMERITOS F.P.
F/L

TIPO J. LOCDENOMINACIÓN (FUNCIONARIOS)                                                                  
GRUPO PROFESIONAL (LABORALES) PROCEDENCIA 

(FUNCIONARIOS)

ADSCRIPCIÓN

GR REQUISITOS 
ESPECÍFICOS

NIVEL C.E

REQUISITOS PARA SU DESEMPEÑO

CUER/ESC. F

SERVICIO DE INVESTIGACIÓN 

1.08.1.01 DIRECTOR/A 28 80 F ARTº 194.3 E.U. A1 T GES C JE GC

1.08.2.01 SUBDIRECTOR/A 24 65 F ARTº 194.3 E.U. A1/A2 T GES/GES C JE GC

1.08.4.01 GESTOR/A 22 32 F ARTº 194.3 E.U. C1 ADM C JE GC

1.08.4.02 GESTOR/A 22 32 F ARTº 194.3 E.U. C1 ADM C JE GC

1.08.4.04 GESTOR/A 22 32 F ARTº 194.3 E.U. C1 ADM C JE GC

1.08.5.01 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

1.08.5.02 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

1.08.5.05 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

1.08.5.08 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

1.08.5.09 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

1.08.5.10 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

2.08.3.03 AUXILIAR 5 L ADMINISTRACIÓN C JM GC

Servicio de Publicaciones NOTA 18

2.08.3.01 TÉCNICO ESPECIALISTA 3 L PUBLICACIONES C JM GC

2.08.3.02 TÉCNICO ESPECIALISTA 3 L PUBLICACIONES C JM GC

UNIDAD DE POSTGRADO Y DOCTORADO

1.65.2.01 COORDINADOR/A 24 70 F ARTº 194.3 E.U. A1/A2 T GES/GES C JE GC

1.65.4.01 GESTOR/A 22 32 F ARTº 194.3 E.U. C1 ADM C JE GC

1.65.4.02 GESTOR/A 22 32 F ARTº 194.3 E.U. C1 ADM C JE GC

1.65.5.01 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

1.65.5.02 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

1.65.5.03 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

1.65.5.04 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

1.65.5.05 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

1.65.5.06 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

2.65.3.01 TÉCNICO ESPECIALISTA 3 L ADMINISTRACIÓN C JM GC

boc-a-2015-251-5763



B
oletín O

ficial de C
anarias núm

. 251

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

M
artes 29 de diciem

bre de 2015
34010

RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DEL PERSONAL DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS DE LA UNIVERSIDAD DE LAS PALMAS DE GRAN CANARIA

11

ESPECIALIDAD L. 

Nº

COMPLEMENTO           
AL PUESTO 

COMPONENTES 
ESPECÍFICOS 
(LABORALES)

NOTASMERITOS F.P.
F/L

TIPO J. LOCDENOMINACIÓN (FUNCIONARIOS)                                                                  
GRUPO PROFESIONAL (LABORALES) PROCEDENCIA 

(FUNCIONARIOS)

ADSCRIPCIÓN

GR REQUISITOS 
ESPECÍFICOS

NIVEL C.E

REQUISITOS PARA SU DESEMPEÑO

CUER/ESC. F

 SERVICIO DE OBRAS E INSTALACIONES NOTA 18

1.10.1.01 DIRECTOR/A 28 80 PS F PROCED  IND A1 INGENIEROS Y ARQUITECTOS

ARQUITECTO/INGENIERO 
O GRADUADO/MÁSTER 
CON COMPETENCIAS 

PROFESIONALES 
EQUIVALENTES

LD JE GC

1.10.2.01 ARQUITECTO TÉCNICO 24 65 F PROCED IND A2 ARQUITECTO TÉCNICO

ARQUITECTO TÉCNICO O 
GRADUADO CON 
COMPETENCIAS 
PROFESIONALES 
EQUIVALENTES

C JE GC

1.10.2.03 INGENIERO TÉCNICO 24 65 F ARTº 194.3 E.U. A2 INGENIERO TÉCNICO
TITULACIÓN DE 

INGENIERO TÉCNICO 
INDUSTRIAL

C JE GC

2.10.1.01 TITULADO SUPERIOR 1 L ARQUITECTO C JMT GC CJMT

1.10.5.02 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

2.10.3.01 TÉCNICO DE MANTENIMIENTO 3 L CARPINTERÍA C JM GC

2.10.3.02 TÉCNICO DE MANTENIMIENTO 3 L FONTANERÍA C JM GC

2.10.3.03 TÉCNICO DE MANTENIMIENTO 3 L ELECTRICIDAD C JM GC

2.10.3.04 TÉCNICO DE MANTENIMIENTO 3 L ELECTRICIDAD C JM GC

2.10.3.05 TÉCNICO DE MANTENIMIENTO 3 L ELECTRICIDAD C JM GC

2.10.3.06 TÉCNICO DE MANTENIMIENTO 3 L FONTANERÍA C JM GC

2.10.3.07 TÉCNICO DE MANTENIMIENTO 3 L FONTANERÍA C JMT GC CJMT

2.10.3.08 TÉCNICO DE MANTENIMIENTO 3 L MANTENIMIENTO GENERAL C JM GC

2.10.3.09 TÉCNICO DE MANTENIMIENTO 3 L MANTENIMIENTO GENERAL C JMT GC CJMT

2.10.3.10 TÉCNICO DE MANTENIMIENTO 3 L MECÁNICA DEL FRÍO C JM GC

2.10.3.11 TÉCNICO DE MANTENIMIENTO 3 L MANTENIMIENTO GENERAL C JM GC

2.10.3.12 TÉCNICO DE MANTENIMIENTO 3 L MANTENIMIENTO GENERAL C JR GC CJR

2.10.3.13 TÉCNICO DE MANTENIMIENTO 3 L ELECTROMECÁNICA C JT GC

boc-a-2015-251-5763



B
oletín O

ficial de C
anarias núm

. 251

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

M
artes 29 de diciem

bre de 2015
34011

RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DEL PERSONAL DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS DE LA UNIVERSIDAD DE LAS PALMAS DE GRAN CANARIA

12

ESPECIALIDAD L. 

Nº

COMPLEMENTO           
AL PUESTO 

COMPONENTES 
ESPECÍFICOS 
(LABORALES)

NOTASMERITOS F.P.
F/L

TIPO J. LOCDENOMINACIÓN (FUNCIONARIOS)                                                                  
GRUPO PROFESIONAL (LABORALES) PROCEDENCIA 

(FUNCIONARIOS)

ADSCRIPCIÓN

GR REQUISITOS 
ESPECÍFICOS

NIVEL C.E

REQUISITOS PARA SU DESEMPEÑO

CUER/ESC. F

SERVICIO DE INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES NOTA 18

Área centralizada

0.11.1.01 DIRECTOR/A 28 80 PE

2.11.1.01 TITULADO/A SUPERIOR 1 L INFORMÁTICA C JMT GC CI/CJMT

2.11.1.02 TITULADO/A SUPERIOR 1 L INFORMÁTICA C JMT GC CI/CJMT

2.11.1.03 TITULADO/A SUPERIOR 1 L INFORMÁTICA C JMT GC CI/CJMT

2.11.1.04 TITULADO/A SUPERIOR 1 L INFORMÁTICA C JMT GC CI/CJMT

2.11.1.05 TITULADO/A SUPERIOR 1 L INFORMÁTICA C JMT GC CI/CJMT

2.11.1.06 TITULADO/A SUPERIOR 1 L INFORMÁTICA C JMT GC CI/CJMT

2.11.1.07 TITULADO/A SUPERIOR 1 L INFORMÁTICA C JMT GC CI/CJMT

2.11.1.08 TITULADO/A SUPERIOR 1 L INFORMÁTICA C JMT GC CI/CJMT

2.11.1.09 TITULADO/A SUPERIOR 1 L INFORMÁTICA C JMT GC CI/CJMT

2.11.2.01 TITULADO/A MEDIO 2 L INFORMÁTICA C JMT GC CI/CJMT

2.11.2.02 TITULADO/A MEDIO 2 L INFORMÁTICA C JMT GC CI/CJMT

2.11.2.03 TITULADO/A MEDIO 2 L INFORMÁTICA C JMT GC CI/CJMT

2.11.2.04 TITULADO/A MEDIO 2 L INFORMÁTICA C JMT GC CI/CJMT

2.11.2.05 TITULADO/A MEDIO 2 L INFORMÁTICA C JMT GC CI/CJMT

2.11.2.06 TITULADO/A MEDIO 2 L INFORMÁTICA C JMT GC CI/CJMT

2.11.2.07 TITULADO/A MEDIO 2 L INFORMÁTICA C JMT GC CI/CJMT

2.11.2.08 TITULADO/A MEDIO 2 L INFORMÁTICA C JMT GC CI/CJMT

2.11.2.09 TITULADO/A MEDIO 2 L INFORMÁTICA C JMT GC CI/CJMT

2.11.2.10 TITULADO/A MEDIO 2 L INFORMÁTICA C JMT GC CI/CJMT

2.11.2.11 TITULADO/A MEDIO 2 L INFORMÁTICA C JMT GC CI/CJMT

2.11.2.12 TITULADO/A MEDIO 2 L INFORMÁTICA C JMT GC CI/CJMT

2.11.2.13 TITULADO/A MEDIO 2 L INFORMÁTICA C JMT GC CI/CJMT

2.11.2.14 TITULADO/A MEDIO 2 L INFORMÁTICA C JMT GC CI/CJMT

2.11.3.01 TÉCNICO ESPECIALISTA 3 L INFORMÁTICA C JR GC CI/CJR

2.11.3.02 TÉCNICO ESPECIALISTA 3 L INFORMÁTICA C JR GC CI/CJR

2.11.3.03 TÉCNICO ESPECIALISTA 3 L INFORMÁTICA C JR GC CI/CJR

2.11.3.04 TÉCNICO ESPECIALISTA 3 L INFORMÁTICA C JR GC CI/CJR

2.11.3.05 TÉCNICO ESPECIALISTA 3 L INFORMÁTICA C JMT GC CI/CJMT

boc-a-2015-251-5763



B
oletín O

ficial de C
anarias núm

. 251

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

M
artes 29 de diciem

bre de 2015
34012

RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DEL PERSONAL DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS DE LA UNIVERSIDAD DE LAS PALMAS DE GRAN CANARIA

13

ESPECIALIDAD L. 

Nº

COMPLEMENTO           
AL PUESTO 

COMPONENTES 
ESPECÍFICOS 
(LABORALES)

NOTASMERITOS F.P.
F/L

TIPO J. LOCDENOMINACIÓN (FUNCIONARIOS)                                                                  
GRUPO PROFESIONAL (LABORALES) PROCEDENCIA 

(FUNCIONARIOS)

ADSCRIPCIÓN

GR REQUISITOS 
ESPECÍFICOS

NIVEL C.E

REQUISITOS PARA SU DESEMPEÑO

CUER/ESC. F

2.11.3.06 TÉCNICO ESPECIALISTA 3 L INFORMÁTICA C JMT GC CI/CJMT

2.11.3.07 TÉCNICO ESPECIALISTA 3 L INFORMÁTICA C JMT GC CI/CJMT

2.11.3.08 TÉCNICO ESPECIALISTA 3 L INFORMÁTICA C JMT GC CI/CJMT

2.11.3.09 TÉCNICO ESPECIALISTA 3 L INFORMÁTICA C JMT GC CI/CJMT

2.11.3.10 TÉCNICO ESPECIALISTA 3 L INFORMÁTICA C JMT GC CI/CJMT

2.11.3.11 TÉCNICO ESPECIALISTA 3 L INFORMÁTICA C JMT GC CI/CJMT

2.11.3.12 TÉCNICO ESPECIALISTA 3 L INFORMÁTICA C JM GC CI

2.11.3.13 TÉCNICO ESPECIALISTA 3 L INFORMÁTICA C JT GC CI

2.11.3.14 TÉCNICO ESPECIALISTA 3 L L3 INFORMÁTICA C JM GC CI

2.11.3.15 TÉCNICO ESPECIALISTA 3 L INFORMÁTICA C JMT GC CI/CJMT

2.11.3.16 TÉCNICO ESPECIALISTA 3 L INFORMÁTICA C JM GC CI

2.11.3.17 TÉCNICO ESPECIALISTA 3 L INFORMÁTICA C JM GC CI

2.11.3.18 TÉCNICO ESPECIALISTA 3 L INFORMÁTICA C JT GC CI

2.11.3.19 TÉCNICO ESPECIALISTA 3 L INFORMÁTICA C JMT GC CI/CJMT

2.11.3.20 TÉCNICO ESPECIALISTA 3 L INFORMÁTICA C JM GC CI

2.11.3.21 TÉCNICO ESPECIALISTA 3 L INFORMÁTICA C JT GC CI

2.11.3.22 TÉCNICO ESPECIALISTA 3 L INFORMÁTICA C JMT GC CI/CJMT

2.11.3.23 TÉCNICO ESPECIALISTA 3 L INFORMÁTICA C JM GC CI

2.11.3.24 TÉCNICO ESPECIALISTA 3 L INFORMÁTICA C JM GC CI

2.11.3.25 TÉCNICO ESPECIALISTA 3 L INFORMÁTICA C JM GC CI

2.11.3.26 TÉCNICO ESPECIALISTA 3 L INFORMÁTICA C JM GC CI

1.11.5.01 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

boc-a-2015-251-5763



B
oletín O

ficial de C
anarias núm

. 251

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

M
artes 29 de diciem

bre de 2015
34013

RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DEL PERSONAL DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS DE LA UNIVERSIDAD DE LAS PALMAS DE GRAN CANARIA

14

ESPECIALIDAD L. 

Nº

COMPLEMENTO           
AL PUESTO 

COMPONENTES 
ESPECÍFICOS 
(LABORALES)

NOTASMERITOS F.P.
F/L

TIPO J. LOCDENOMINACIÓN (FUNCIONARIOS)                                                                  
GRUPO PROFESIONAL (LABORALES) PROCEDENCIA 

(FUNCIONARIOS)

ADSCRIPCIÓN

GR REQUISITOS 
ESPECÍFICOS

NIVEL C.E

REQUISITOS PARA SU DESEMPEÑO

CUER/ESC. F

 SERVICIO DE BIBLIOTECA 

Dirección de la Biblioteca Universitaria y de la Biblioteca General NOTA 18

1.12.1.01 DIRECTOR/A DE LA BIB. UNIVERSITARIA Y DE LA BIBL. GENERAL 28 80 PS F A1 FAC LD JE GC

1.12.4.01 GESTOR/A 22 32 F ARTº 194.3 E.U. C1 ADM C JE GC

1.12.5.01 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

1.12.5.02 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

1.12.5.03 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

1.12.5.04 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

2.12.3.37 TÉCNICO ESPECIALISTA 3 L BIBLIOTECA C JR GC CJR

2.12.9.01 OFICIAL 4 L CONSERJE C JM GC

2.12.5.02 AUXILIAR 5 L CONSERJERÍA C JM GC

2.12.5.03 AUXILIAR 5 L CONSERJERÍA C JM GC

2.12.5.04 AUXILIAR 5 L CONSERJERÍA C JT GC

2.12.5.05 AUXILIAR 5 L CONSERJERÍA C JT GC

Subdirección de Colección y Acceso

1.12.1.03 SUBDIRECTOR/A 26 65 F ARTº 194.3 E.U. A1 FAC C JE GC

Acceso

1.12.2.02 BIBLIOTECARIO/A JEFE DEL SERVICIO DE ACCESO 24 45 F ARTº 194.3 E.U. A1/A2 FAC/AYU C JE GC

Proceso técnico y normalización

1.12.2.05 BIBLIOTECARIO/A JEFE DE PROCESO TÉCNICO Y NORMALIZACIÓN 24 45 F ARTº 194.3 E.U. A1/A2 FAC/AYU C JE GC

1.12.3.05 BIBLIOTECARIO/A DE PROCESO TÉCNICO Y NORMALIZACIÓN 22 40 F ARTº 194.3 E.U. A2 AYU C JE GC

Colecciones y adquisiciones

1.12.2.17 BIBLIOTECARIO/A JEFE DE COLECCIONES Y ADQUISICIONES 24 45 F ARTº 194.3 E.U. A1/A2 FAC/AYU C JE GC

1.12.3.02 BIBLIOTECARIO/A DE COLECCIONES Y ADQUISICIONES 22 40 F ARTº 194.3 E.U. A2 AYU C JE GC

Archivo Universitario

1.12.2.07 BIBLIOTECARIO/A JEFE DEL ARCHIVO UNIVERSITARIO 24 45 F ARTº 194.3 E.U. A1/A2 FAC/AYU C JE GC

boc-a-2015-251-5763



B
oletín O

ficial de C
anarias núm

. 251

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

M
artes 29 de diciem

bre de 2015
34014

RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DEL PERSONAL DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS DE LA UNIVERSIDAD DE LAS PALMAS DE GRAN CANARIA

15

ESPECIALIDAD L. 

Nº

COMPLEMENTO           
AL PUESTO 

COMPONENTES 
ESPECÍFICOS 
(LABORALES)

NOTASMERITOS F.P.
F/L

TIPO J. LOCDENOMINACIÓN (FUNCIONARIOS)                                                                  
GRUPO PROFESIONAL (LABORALES) PROCEDENCIA 

(FUNCIONARIOS)

ADSCRIPCIÓN

GR REQUISITOS 
ESPECÍFICOS

NIVEL C.E

REQUISITOS PARA SU DESEMPEÑO

CUER/ESC. F

Subdirección de Tecnologías y Desarrollo Organizativo

1.12.1.04 SUBDIRECTOR/A 26 65 F ARTº 194.3 E.U. A1 FAC C JE GC

Automatización y Repositorios Digitales

1.12.2.14 BIBLIOTECARIO/A JEFE DE AUTOMATIZ. Y REPOSIT. DIGITALES 24 45 F ARTº 194.3 E.U. A1/A2 FAC/AYU C JE GC

1.12.3.01 BIBLIOTECARIO/A DE AUTOMATIZ. Y REPOSIT. DIGITALES 22 40 F ARTº 194.3 E.U. A2 AYU C JE GC

1.12.3.04 BIBLIOTECARIO/A DE AUTOMATIZ. Y REPOSIT. DIGITALES 22 40 F ARTº 194.3 E.U. A2 AYU C JE GC

1.12.3.09 BIBLIOTECARIO/A DE AUTOMATIZ. Y REPOSIT. DIGITALES 22 40 F ARTº 194.3 E.U. A2 AYU C JE GC

Información

1.12.2.08 BIBLIOTECARIO/A JEFE DEL SERVICIO DE INFORMACIÓN 24 45 F ARTº 194.3 E.U. A1/A2 FAC/AYU C JE GC

1.12.3.03 BIBLIOTECARIO/A DEL SERVICIO DE INFORMACIÓN 22 40 F ARTº 194.3 E.U. A2 AYU C JE GC

1.12.3.11 BIBLIOTECARIO/A DEL SERVICIO DE INFORMACIÓN 22 40 F ARTº 194.3 E.U. A2 AYU C JE/JT GC

Desarrollo organizativo

1.12.2.18 BIBLIOTECARIO/A JEFE DE DESARROLLO ORGANIZATIVO 24 45 F ARTº 194.3 E.U. A1/A2 FAC/AYU C JE GC

Subdirección de Bibliotecas Temáticas

1.12.1.02 SUBDIRECTOR/A 26 65 F ARTº 194.3 E.U. A1 FAC C JE GC

Área de Humanidades

1.12.2.03 BIBLIOTECARIO/A  JEFE DE HUMANIDADES 24 45 F ARTº 194.3 E.U. A1/A2 FAC/AYU C JE GC

1.12.3.08 BIBLIOTECARIO/A DE HUMANIDADES 22 40 F ARTº 194.3 E.U. A2 AYU C JE GC

1.12.3.10 BIBLIOTECARIO/A DE HUMANIDADES 22 40 F ARTº 194.3 E.U. A2 AYU C JE/JT GC

2.12.3.06 TÉCNICO ESPECIALISTA 3 L BIBLIOTECA C JM GC

2.12.3.08 TÉCNICO ESPECIALISTA 3 L BIBLIOTECA C JM GC

2.12.3.26 TÉCNICO ESPECIALISTA 3 L BIBLIOTECA C JM GC

2.12.3.30 TÉCNICO ESPECIALISTA 3 L BIBLIOTECA C JT GC

2.12.3.31 TÉCNICO ESPECIALISTA 3 L BIBLIOTECA C JT GC

2.12.6.04 OFICIAL 4 L BIBLIOTECA C JM GC

2.12.6.11 OFICIAL 4 L BIBLIOTECA C JT GC

Área de Formación del Profesorado

1.12.2.06 BIBLIOTECARIO/A JEFE DE FORMACIÓN DEL PROFESORADO 24 45 F ARTº 194.3 E.U. A1/A2 FAC/AYU C JE GC

2.12.3.27 TÉCNICO ESPECIALISTA 3 L BIBLIOTECA C JT GC

2.12.6.10 OFICIAL 4 L BIBLIOTECA C JM GCboc-a-2015-251-5763



B
oletín O

ficial de C
anarias núm

. 251

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

M
artes 29 de diciem

bre de 2015
34015

RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DEL PERSONAL DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS DE LA UNIVERSIDAD DE LAS PALMAS DE GRAN CANARIA

16

ESPECIALIDAD L. 

Nº

COMPLEMENTO           
AL PUESTO 

COMPONENTES 
ESPECÍFICOS 
(LABORALES)

NOTASMERITOS F.P.
F/L

TIPO J. LOCDENOMINACIÓN (FUNCIONARIOS)                                                                  
GRUPO PROFESIONAL (LABORALES) PROCEDENCIA 

(FUNCIONARIOS)

ADSCRIPCIÓN

GR REQUISITOS 
ESPECÍFICOS

NIVEL C.E

REQUISITOS PARA SU DESEMPEÑO

CUER/ESC. F

Área de Ciencias (Medicina, Enfermería, Veterinaria, Básicas)

1.12.2.19 BIBLIOTECARIO/A JEFE DE CIENCIAS DE LA SALUD 24 45 F ARTº 194.3 E.U. A1/A2 FAC/AYU C JE GC

1.12.3.12 BIBLIOTECARIO/A DEL ÁREA DEL CIENCIAS DE LA SALUD (LANZ.) 22 40 F ARTº 194.3 E.U. A2 AYU C JE/JT LZTE

1.12.2.20 BIBLIOTECARIO/A JEFE DE VETERINARIA 24 45 F ARTº 194.3 E.U. A1/A2 FAC/AYU C JE GC

1.12.2.10 BIBLIOTECARIO/A JEFE DE CIENCIAS BÁSICAS 24 45 F ARTº 194.3 E.U. A1/A2 FAC/AYU C JE GC

2.12.3.07 TÉCNICO ESPECIALISTA 3 L BIBLIOTECA C JT GC

2.12.3.28 TÉCNICO ESPECIALISTA 3 L BIBLIOTECA C JM GC

2.12.3.32 TÉCNICO ESPECIALISTA 3 L BIBLIOTECA C JM GC

2.12.3.33 TÉCNICO ESPECIALISTA 3 L BIBLIOTECA C JT GC

2.12.3.34 TÉCNICO ESPECIALISTA 3 L BIBLIOTECA C JM GC

2.12.3.35 TÉCNICO ESPECIALISTA 3 L BIBLIOTECA C JM GC

2.12.3.36 TÉCNICO ESPECIALISTA 3 L BIBLIOTECA C JT GC

2.12.6.12 OFICIAL 4 L BIBLIOTECA C JT GC

Área de Tecnología (Informática, Telecomunicaciones, Ingeniería)

1.12.2.16 BIBLIOTECARIO/A JEFE DE INGENIERÍA 24 45 F ARTº 194.3 E.U. A1/A2 FAC/AYU C JE GC

1.12.2.15 BIBLIOTECARIO/A JEFE DE INFORMÁTICA Y MATEMÁTICAS 24 45 F ARTº 194.3 E.U. A1/A2 FAC/AYU C JE GC

1.12.2.04 BIBLIOTECARIO/A JEFE DE TELECO., ELECTRÓNICA Y TELEFORM. 24 45 F ARTº 194.3 E.U. A1/A2 FAC/AYU C JE GC

1.12.3.07 BIBLIOTECARIO/A DEL ÁREA DE TECNOLOGÍA 22 40 F ARTº 194.3 E.U. A2 AYU C JE/JT GC

2.12.3.18 TÉCNICO ESPECIALISTA 3 L BIBLIOTECA C JM GC

2.12.3.19 TÉCNICO ESPECIALISTA 3 L BIBLIOTECA C JT GC

2.12.3.20 TÉCNICO ESPECIALISTA 3 L BIBLIOTECA C JM GC

2.12.3.21 TÉCNICO ESPECIALISTA 3 L BIBLIOTECA C JT GC

2.12.3.22 TÉCNICO ESPECIALISTA 3 L BIBLIOTECA C JM GC

2.12.3.23 TÉCNICO ESPECIALISTA 3 L BIBLIOTECA C JM GC

2.12.3.24 TÉCNICO ESPECIALISTA 3 L BIBLIOTECA C JT GC

2.12.3.25 TÉCNICO ESPECIALISTA 3 L BIBLIOTECA C JT GC

2.12.3.29 TÉCNICO ESPECIALISTA 3 L BIBLIOTECA C JM GC

2.12.6.08 OFICIAL 4 L BIBLIOTECA C JM GC

boc-a-2015-251-5763



B
oletín O

ficial de C
anarias núm

. 251

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

M
artes 29 de diciem

bre de 2015
34016

RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DEL PERSONAL DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS DE LA UNIVERSIDAD DE LAS PALMAS DE GRAN CANARIA

17

ESPECIALIDAD L. 

Nº

COMPLEMENTO           
AL PUESTO 

COMPONENTES 
ESPECÍFICOS 
(LABORALES)

NOTASMERITOS F.P.
F/L

TIPO J. LOCDENOMINACIÓN (FUNCIONARIOS)                                                                  
GRUPO PROFESIONAL (LABORALES) PROCEDENCIA 

(FUNCIONARIOS)

ADSCRIPCIÓN

GR REQUISITOS 
ESPECÍFICOS

NIVEL C.E

REQUISITOS PARA SU DESEMPEÑO

CUER/ESC. F

Área de Arquitectura y Educación Física

1.12.2.09 BIBLIOTECARIO/A JEFE DE ARQUITECTURA 24 45 F ARTº 194.3 E.U. A1/A2 FAC/AYU C JE GC

1.12.2.13 BIBLIOTECARIO/A JEFE DE EDUCACIÓN FÍSICA 24 45 F ARTº 194.3 E.U. A1/A2 FAC/AYU C JE GC

2.12.3.03 TÉCNICO ESPECIALISTA 3 L BIBLIOTECA C JM GC

2.12.3.04 TÉCNICO ESPECIALISTA 3 L BIBLIOTECA C JM GC

2.12.3.05 TÉCNICO ESPECIALISTA 3 L BIBLIOTECA C JT GC

2.12.3.16 TÉCNICO ESPECIALISTA 3 L BIBLIOTECA C JM GC

2.12.3.17 TÉCNICO ESPECIALISTA 3 L BIBLIOTECA C JT GC

2.12.6.05 OFICIAL 4 L BIBLIOTECA C JT GC

2.12.6.09 OFICIAL 4 L BIBLIOTECA C JM GC

Área de Ciencias Sociales y Edificio Central de la Biblioteca Universitaria
1.12.2.11 BIBLIOTECARIO/A JEFE DE ECONOMÍA, EMPRESA, TURISMO Y CDE 24 45 F ARTº 194.3 E.U. A1/A2 FAC/AYU C JE GC

1.12.2.12 BIBLIOTECARIO/A JEFE DE CIENCIAS JURÍD. Y EDIF. CENTRAL B.U. 24 45 F ARTº 194.3 E.U. A1/A2 FAC/AYU C JE GC

1.12.3.06 BIBLIOTECARIO/A DEL ÁREA DE CIENCIAS SOCIALES 22 40 F ARTº 194.3 E.U. A2 AYU C JE/JT GC

2.12.3.01 TÉCNICO ESPECIALISTA 3 L BIBLIOTECA C JM GC

2.12.3.02 TÉCNICO ESPECIALISTA 3 L BIBLIOTECA C JT GC

2.12.3.09 TÉCNICO ESPECIALISTA 3 L BIBLIOTECA C JM GC

2.12.3.10 TÉCNICO ESPECIALISTA 3 L BIBLIOTECA C JT GC

2.12.3.11 TÉCNICO ESPECIALISTA 3 L BIBLIOTECA C JT GC

2.12.3.12 TÉCNICO ESPECIALISTA 3 L BIBLIOTECA C JM GC

2.12.3.13 TÉCNICO ESPECIALISTA 3 L BIBLIOTECA C JM GC

2.12.3.14 TÉCNICO ESPECIALISTA 3 L BIBLIOTECA C JT GC

2.12.3.15 TÉCNICO ESPECIALISTA 3 L BIBLIOTECA C JT GC

2.12.6.01 OFICIAL 4 L BIBLIOTECA C JM GC

2.12.6.02 OFICIAL 4 L BIBLIOTECA C JM GC

2.12.6.03 OFICIAL 4 L BIBLIOTECA C JT GC

2.12.6.06 OFICIAL 4 L BIBLIOTECA C JT GC

2.12.6.07 OFICIAL 4 L BIBLIOTECA C JM GC

boc-a-2015-251-5763



B
oletín O

ficial de C
anarias núm

. 251

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

M
artes 29 de diciem

bre de 2015
34017

RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DEL PERSONAL DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS DE LA UNIVERSIDAD DE LAS PALMAS DE GRAN CANARIA

18

ESPECIALIDAD L. 

Nº

COMPLEMENTO           
AL PUESTO 

COMPONENTES 
ESPECÍFICOS 
(LABORALES)

NOTASMERITOS F.P.
F/L

TIPO J. LOCDENOMINACIÓN (FUNCIONARIOS)                                                                  
GRUPO PROFESIONAL (LABORALES) PROCEDENCIA 

(FUNCIONARIOS)

ADSCRIPCIÓN

GR REQUISITOS 
ESPECÍFICOS

NIVEL C.E

REQUISITOS PARA SU DESEMPEÑO

CUER/ESC. F

 SERVICIO DE DEPORTES NOTA 18

2.13.1.01 TITULADO/A SUPERIOR 1 L DEPORTE C JMT GC CJMT
2.13.1.02 TITULADO/A SUPERIOR 1 L DEPORTE C JMT GC CJMT
2.13.2.01 TITULADO/A MEDIO 2 L DEPORTE C JMT GC CJMT 10

2.13.3.01 TÉCNICO ESPECIALISTA 3 L DEPORTE C JM GC

2.13.3.02 TÉCNICO ESPECIALISTA 3 L DEPORTE C JMT GC CJMT

1.13.4.01 GESTOR/A 22 32 F ARTº 194.3 E.U. C1 ADM C JE GC

1.13.5.01 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

2.13.4.01 OFICIAL 4 L DEPORTE C JRM GC CJR

2.13.4.02 OFICIAL 4 L DEPORTE C JRM GC CJR

2.13.4.03 OFICIAL 4 L DEPORTE C JRM GC CJR

2.13.4.04 OFICIAL 4 L DEPORTE C JRM GC CJR

2.13.4.05 OFICIAL 4 L DEPORTE C JRM GC CJR

2.13.4.06 OFICIAL 4 L DEPORTE C JRT GC CJR

2.13.4.07 OFICIAL 4 L DEPORTE C JRT GC CJR

2.13.4.08 OFICIAL 4 L DEPORTE C JRT GC CJR

2.13.4.09 OFICIAL 4 L DEPORTE C JRT GC CJR

2.13.4.10 OFICIAL 4 L DEPORTE C JRT GC CJR

2.13.4.11 OFICIAL 4 L DEPORTE C JM GC

2.13.4.12 OFICIAL 4 L DEPORTE C JM GC

SERVICIO DE PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES Y UNIDAD DE PROTECCIÓN RADIOLÓGICA NOTA 18

2.66.1.02 TITULADO/A SUPERIOR 1 L
PROTECCIÓN RADIOLÓGICA y 

PREVENCIÓN DE RIESGOS 
LABORALES

NOTA 11 C JM GC

2.66.2.01 TITULADO/A MEDIO 2 L PROTECCIÓN RADIOLÓGICA NOTA 12 C JM GC

2.66.2.02 TITULADO/A MEDIO 2 L PREVENCIÓN RIESGOS LABOR NOTA 13 C JM GC

2.66.2.03 TITULADO/A MEDIO 2 L PREVENCIÓN RIESGOS LABOR NOTA 14 C JM GC

2.66.3.01 TÉCNICO ESPECIALISTA 3 L PROTECCIÓN RADIOLÓGICA NOTA 12 C JM GC 10

1.66.5.01 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GCboc-a-2015-251-5763



B
oletín O

ficial de C
anarias núm

. 251

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

M
artes 29 de diciem

bre de 2015
34018

RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DEL PERSONAL DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS DE LA UNIVERSIDAD DE LAS PALMAS DE GRAN CANARIA

19

ESPECIALIDAD L. 

Nº

COMPLEMENTO           
AL PUESTO 

COMPONENTES 
ESPECÍFICOS 
(LABORALES)

NOTASMERITOS F.P.
F/L

TIPO J. LOCDENOMINACIÓN (FUNCIONARIOS)                                                                  
GRUPO PROFESIONAL (LABORALES) PROCEDENCIA 

(FUNCIONARIOS)

ADSCRIPCIÓN

GR REQUISITOS 
ESPECÍFICOS

NIVEL C.E

REQUISITOS PARA SU DESEMPEÑO

CUER/ESC. F

 EDIFICIO DE ARQUITECTURA NOTA 18

1.15.4.01 ADMINISTRADOR/A 22 45 F ARTº 194.3 E.U. A2/C1 GES/ADM C JE GC

1.15.5.01 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

1.15.5.02 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

1.15.5.03 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

1.15.6.01 ADMINISTRATIVO DE APOYO A DECANO/A Y DIRECTORA 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

2.15.3.01 TÉCNICO DE LABORATORIO 3 L TÉCNICO-INSTRUMENTAL C JM GC

2.15.9.01 OFICIAL 4 L CONSERJE C JM GC

2.15.5.02 AUXILIAR 5 L CONSERJERÍA C JM GC

2.15.5.03 AUXILIAR 5 L CONSERJERÍA C JM GC

2.15.5.04 AUXILIAR 5 L CONSERJERÍA C JM GC

2.15.5.05 AUXILIAR 5 L CONSERJERÍA C JT GC

2.15.5.06 AUXILIAR 5 L CONSERJERÍA C JT GC

 EDIFICIO DE CIENCIAS BÁSICAS NOTA 18

1.16.4.01 ADMINISTRADOR/A 22 45 F ARTº 194.3 E.U. A2/C1 GES/ADM C JE GC

1.16.5.01 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

1.16.5.02 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

1.16.5.03 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

1.16.6.01 ADMINISTRATIVO DE APOYO A DECANO/A Y DIRECTORA 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

2.16.9.01 OFICIAL 4 L CONSERJE C JM GC

2.16.5.02 AUXILIAR 5 L CONSERJERÍA C JM GC

2.16.5.03 AUXILIAR 5 L CONSERJERÍA C JM GC

2.16.5.04 AUXILIAR 5 L CONSERJERÍA C JT GC

2.16.5.05 AUXILIAR 5 L CONSERJERÍA C JT GC

boc-a-2015-251-5763



B
oletín O

ficial de C
anarias núm

. 251

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

M
artes 29 de diciem

bre de 2015
34019

RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DEL PERSONAL DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS DE LA UNIVERSIDAD DE LAS PALMAS DE GRAN CANARIA

20

ESPECIALIDAD L. 

Nº

COMPLEMENTO           
AL PUESTO 

COMPONENTES 
ESPECÍFICOS 
(LABORALES)

NOTASMERITOS F.P.
F/L

TIPO J. LOCDENOMINACIÓN (FUNCIONARIOS)                                                                  
GRUPO PROFESIONAL (LABORALES) PROCEDENCIA 

(FUNCIONARIOS)

ADSCRIPCIÓN

GR REQUISITOS 
ESPECÍFICOS

NIVEL C.E

REQUISITOS PARA SU DESEMPEÑO

CUER/ESC. F

 EDIFICIO DE CIENCIAS ECONÓMICAS Y EMPRESARIALES NOTA 18

1.17.2.01 ADMINISTRADOR/A 24 65 F ARTº 194.3 E.U. A1/A2 T GES/GES C JE GC

1.17.4.01 GESTOR/A 22 32 F ARTº 194.3 E.U. C1 ADM C JE GC

1.17.4.02 GESTOR/A 22 32 F ARTº 194.3 E.U. C1 ADM C JE GC

1.17.5.01 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

1.17.5.02 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

1.17.5.03 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

1.17.5.04 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

1.17.5.05 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

1.17.5.06 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

1.17.5.07 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

1.17.6.01 ADMINISTRATIVO DE APOYO A DECANO/A Y DIRECTORA 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

2.17.9.01 OFICIAL 4 L CONSERJE C JM GC

2.17.5.01 AUXILIAR 5 L CONSERJERÍA C JM GC

2.17.5.02 AUXILIAR 5 L CONSERJERÍA C JM GC

2.17.5.03 AUXILIAR 5 L CONSERJERÍA C JM GC

2.17.5.04 AUXILIAR 5 L CONSERJERÍA C JT GC

2.17.5.05 AUXILIAR 5 L CONSERJERÍA C JT GC

2.17.5.06 AUXILIAR 5 L CONSERJERÍA C JT GC

2.17.5.07 AUXILIAR 5 L CONSERJERÍA C JM GC

boc-a-2015-251-5763



B
oletín O

ficial de C
anarias núm

. 251

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

M
artes 29 de diciem

bre de 2015
34020

RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DEL PERSONAL DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS DE LA UNIVERSIDAD DE LAS PALMAS DE GRAN CANARIA

21

ESPECIALIDAD L. 

Nº

COMPLEMENTO           
AL PUESTO 

COMPONENTES 
ESPECÍFICOS 
(LABORALES)

NOTASMERITOS F.P.
F/L

TIPO J. LOCDENOMINACIÓN (FUNCIONARIOS)                                                                  
GRUPO PROFESIONAL (LABORALES) PROCEDENCIA 

(FUNCIONARIOS)

ADSCRIPCIÓN

GR REQUISITOS 
ESPECÍFICOS

NIVEL C.E

REQUISITOS PARA SU DESEMPEÑO

CUER/ESC. F

 EDIFICIO DE CIENCIAS JURÍDICAS NOTA 18

1.18.2.01 ADMINISTRADOR/A 24 65 F ARTº 194.3 E.U. A1/A2 T GES/GES C JE GC

1.18.4.02 GESTOR/A 22 32 F ARTº 194.3 E.U. C1 ADM C JE GC

1.18.4.03 GESTOR/A 22 32 F ARTº 194.3 E.U. C1 ADM C JE GC

1.18.5.01 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

1.18.5.03 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

1.18.5.04 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

1.18.5.05 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

1.18.5.08 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC 9

1.18.6.01 ADMINISTRATIVO DE APOYO A DECANO/A Y DIRECTORA 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

2.18.9.01 OFICIAL 4 L CONSERJE C JM GC

2.18.5.02 AUXILIAR 5 L CONSERJERÍA C JM GC

2.18.5.03 AUXILIAR 5 L CONSERJERÍA C JM GC

2.18.5.04 AUXILIAR 5 L CONSERJERÍA C JT GC

2.18.5.05 AUXILIAR 5 L CONSERJERÍA C JT GC

2.18.5.06 AUXILIAR 5 L CONSERJERÍA C JT GC

2.18.5.07 AUXILIAR 5 L CONSERJERÍA C JM GC

boc-a-2015-251-5763



B
oletín O

ficial de C
anarias núm

. 251

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

M
artes 29 de diciem

bre de 2015
34021

RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DEL PERSONAL DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS DE LA UNIVERSIDAD DE LAS PALMAS DE GRAN CANARIA

22

ESPECIALIDAD L. 

Nº

COMPLEMENTO           
AL PUESTO 

COMPONENTES 
ESPECÍFICOS 
(LABORALES)

NOTASMERITOS F.P.
F/L

TIPO J. LOCDENOMINACIÓN (FUNCIONARIOS)                                                                  
GRUPO PROFESIONAL (LABORALES) PROCEDENCIA 

(FUNCIONARIOS)

ADSCRIPCIÓN

GR REQUISITOS 
ESPECÍFICOS

NIVEL C.E

REQUISITOS PARA SU DESEMPEÑO

CUER/ESC. F

 EDIFICIO DE CIENCIAS DE LA SALUD NOTA 18

1.19.2.01 ADMINISTRADOR/A 24 65 F ARTº 194.3 E.U. A1/A2 T GES/GES C JE GC

1.19.4.01 GESTOR/A 22 32 F ARTº 194.3 E.U. C1 ADM C JE GC

1.19.4.02 GESTOR/A 22 32 F ARTº 194.3 E.U. C1 ADM C JE GC

1.19.5.01 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

1.19.5.02 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

1.19.5.03 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

1.19.5.04 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

1.19.5.05 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

1.19.6.01 ADMINISTRATIVO DE APOYO A DECANO/A Y DIRECTORA 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

2.19.9.01 OFICIAL 4 L CONSERJE C JM GC 15

2.19.5.01 AUXILIAR 5 L CONSERJERÍA C JM GC

2.19.5.02 AUXILIAR 5 L CONSERJERÍA C JM GC

2.19.5.03 AUXILIAR 5 L CONSERJERÍA C JM GC

2.19.5.04 AUXILIAR 5 L CONSERJERÍA C JT GC

2.19.5.05 AUXILIAR 5 L CONSERJERÍA C JT GC

 EDIFICIO DE EDUCACIÓN FÍSICA NOTA 18

1.20.4.01 ADMINISTRADOR/A 22 45 F ARTº 194.3 E.U. A2/C1 GES/ADM C JE GC

1.20.5.01 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

1.20.5.02 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

1.20.5.03 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

1.20.6.01 ADMINISTRATIVO DE APOYO A DECANO/A Y DIRECTORA 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

2.20.3.01 TÉCNICO ESPECIALISTA 3 L DEPORTE C JT GC 16

2.20.9.01 OFICIAL 4 L CONSERJE C JM GC

2.20.5.01 AUXILIAR 5 L CONSERJERÍA C JM GC

2.20.5.02 AUXILIAR 5 L CONSERJERÍA C JT GC

2.20.5.03 AUXILIAR 5 L CONSERJERÍA C JT GC

boc-a-2015-251-5763



B
oletín O

ficial de C
anarias núm

. 251

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

M
artes 29 de diciem

bre de 2015
34022

RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DEL PERSONAL DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS DE LA UNIVERSIDAD DE LAS PALMAS DE GRAN CANARIA

23

ESPECIALIDAD L. 

Nº

COMPLEMENTO           
AL PUESTO 

COMPONENTES 
ESPECÍFICOS 
(LABORALES)

NOTASMERITOS F.P.
F/L

TIPO J. LOCDENOMINACIÓN (FUNCIONARIOS)                                                                  
GRUPO PROFESIONAL (LABORALES) PROCEDENCIA 

(FUNCIONARIOS)

ADSCRIPCIÓN

GR REQUISITOS 
ESPECÍFICOS

NIVEL C.E

REQUISITOS PARA SU DESEMPEÑO

CUER/ESC. F

 EDIFICIO DE ELECTRÓNICA Y TELECOMUNICACIÓN NOTA 18

1.21.4.03 ADMINISTRADOR/A 22 45 F ARTº 194.3 E.U. A2/C1 GES/ADM C JE GC

1.21.5.01 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

1.21.5.02 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

1.21.5.04 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

1.21.6.01 ADMINISTRATIVO DE APOYO A DECANO/A Y DIRECTORA 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

2.21.9.01 OFICIAL 4 L CONSERJE C JM GC

2.21.5.01 AUXILIAR 5 L CONSERJERÍA C JM GC

2.21.5.02 AUXILIAR 5 L CONSERJERÍA C JM GC

2.21.5.04 AUXILIAR 5 L CONSERJERÍA C JM GC

2.21.5.05 AUXILIAR 5 L CONSERJERÍA C JT GC

2.21.5.07 AUXILIAR 5 L CONSERJERÍA C JT GC

boc-a-2015-251-5763



B
oletín O

ficial de C
anarias núm

. 251

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

M
artes 29 de diciem

bre de 2015
34023

RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DEL PERSONAL DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS DE LA UNIVERSIDAD DE LAS PALMAS DE GRAN CANARIA

24

ESPECIALIDAD L. 

Nº

COMPLEMENTO           
AL PUESTO 

COMPONENTES 
ESPECÍFICOS 
(LABORALES)

NOTASMERITOS F.P.
F/L

TIPO J. LOCDENOMINACIÓN (FUNCIONARIOS)                                                                  
GRUPO PROFESIONAL (LABORALES) PROCEDENCIA 

(FUNCIONARIOS)

ADSCRIPCIÓN

GR REQUISITOS 
ESPECÍFICOS

NIVEL C.E

REQUISITOS PARA SU DESEMPEÑO

CUER/ESC. F

 EDIFICIO DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN NOTA 18

1.22.2.01 ADMINISTRADOR/A 24 65 F ARTº 194.3 E.U. A1/A2 TEC/GES C JE GC

1.22.4.02 GESTOR/A 22 32 F ARTº 194.3 E.U. C1 ADM C JE GC

1.22.4.03 GESTOR/A 22 32 F ARTº 194.3 E.U. C1 ADM C JE GC

1.22.5.01 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

1.22.5.02 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

1.22.5.03 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

1.22.5.04 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

1.22.5.05 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

1.22.6.01 ADMINISTRATIVO DE APOYO A DECANO/A Y DIRECTORA 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

2.22.9.01 OFICIAL 4 L CONSERJE C JM GC

2.22.5.01 AUXILIAR 5 L CONSERJERÍA C JM GC

2.22.5.02 AUXILIAR 5 L CONSERJERÍA C JM GC

2.22.5.03 AUXILIAR 5 L CONSERJERÍA C JT GC

2.22.5.04 AUXILIAR 5 L CONSERJERÍA C JT GC

boc-a-2015-251-5763



B
oletín O

ficial de C
anarias núm

. 251

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

M
artes 29 de diciem

bre de 2015
34024

RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DEL PERSONAL DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS DE LA UNIVERSIDAD DE LAS PALMAS DE GRAN CANARIA

25

ESPECIALIDAD L. 

Nº

COMPLEMENTO           
AL PUESTO 

COMPONENTES 
ESPECÍFICOS 
(LABORALES)

NOTASMERITOS F.P.
F/L

TIPO J. LOCDENOMINACIÓN (FUNCIONARIOS)                                                                  
GRUPO PROFESIONAL (LABORALES) PROCEDENCIA 

(FUNCIONARIOS)

ADSCRIPCIÓN

GR REQUISITOS 
ESPECÍFICOS

NIVEL C.E

REQUISITOS PARA SU DESEMPEÑO

CUER/ESC. F

 EDIFICIO DE HUMANIDADES NOTA 18

1.23.2.01 ADMINISTRADOR/A 24 65 F ARTº 194.3 E.U. A1/A2 T GES/GES C JE GC

1.23.4.01 GESTOR/A 22 32 F ARTº 194.3 E.U. C1 ADM C JE GC

1.23.4.02 GESTOR/A 22 32 F ARTº 194.3 E.U. C1 ADM C JE GC

1.23.5.01 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

1.23.5.02 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

1.23.5.03 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

1.23.5.04 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

1.23.5.05 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

1.23.6.01 ADMINISTRATIVO DE APOYO A DECANO/A Y DIRECTORA 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

2.23.9.02 OFICIAL 4 L CONSERJE C JM GC 15

2.23.5.01 AUXILIAR 5 L CONSERJERÍA C JM GC

2.23.5.02 AUXILIAR 5 L CONSERJERÍA C JM GC

2.23.5.03 AUXILIAR 5 L CONSERJERÍA C JM GC

2.23.5.04 AUXILIAR 5 L CONSERJERÍA C JT GC

2.23.5.05 AUXILIAR 5 L CONSERJERÍA C JT GC

2.23.5.06 AUXILIAR 5 L CONSERJERÍA C JM GC

2.23.5.07 AUXILIAR 5 L CONSERJERÍA C JT GC

2.23.5.08 AUXILIAR 5 L CONSERJERÍA C JT GC

2.23.5.09 AUXILIAR 5 L CONSERJERÍA C JM GC

2.23.5.10 AUXILIAR 5 L CONSERJERÍA C JT GC

boc-a-2015-251-5763



B
oletín O

ficial de C
anarias núm

. 251

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

M
artes 29 de diciem

bre de 2015
34025

RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DEL PERSONAL DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS DE LA UNIVERSIDAD DE LAS PALMAS DE GRAN CANARIA

26

ESPECIALIDAD L. 

Nº

COMPLEMENTO           
AL PUESTO 

COMPONENTES 
ESPECÍFICOS 
(LABORALES)

NOTASMERITOS F.P.
F/L

TIPO J. LOCDENOMINACIÓN (FUNCIONARIOS)                                                                  
GRUPO PROFESIONAL (LABORALES) PROCEDENCIA 

(FUNCIONARIOS)

ADSCRIPCIÓN

GR REQUISITOS 
ESPECÍFICOS

NIVEL C.E

REQUISITOS PARA SU DESEMPEÑO

CUER/ESC. F

 EDIFICIO DE INFORMÁTICA Y MATEMÁTICAS NOTA 18

1.24.4.03 ADMINISTRADOR/A 22 45 F ARTº 194.3 E.U. A2/C1 GES/ADM C JE GC

1.24.5.01 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

1.24.5.02 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

1.24.5.03 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

1.24.6.01 ADMINISTRATIVO DE APOYO A DECANO/A Y DIRECTORA 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

2.24.9.01 OFICIAL 4 L CONSERJE C JM GC

2.24.5.02 AUXILIAR 5 L CONSERJERÍA C JM GC

2.24.5.03 AUXILIAR 5 L CONSERJERÍA C JM GC

2.24.5.04 AUXILIAR 5 L CONSERJERÍA C JM GC

2.24.5.05 AUXILIAR 5 L CONSERJERÍA C JT GC

2.24.5.06 AUXILIAR 5 L CONSERJERÍA C JT GC

boc-a-2015-251-5763



B
oletín O

ficial de C
anarias núm

. 251

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

M
artes 29 de diciem

bre de 2015
34026

RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DEL PERSONAL DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS DE LA UNIVERSIDAD DE LAS PALMAS DE GRAN CANARIA

27

ESPECIALIDAD L. 

Nº

COMPLEMENTO           
AL PUESTO 

COMPONENTES 
ESPECÍFICOS 
(LABORALES)

NOTASMERITOS F.P.
F/L

TIPO J. LOCDENOMINACIÓN (FUNCIONARIOS)                                                                  
GRUPO PROFESIONAL (LABORALES) PROCEDENCIA 

(FUNCIONARIOS)

ADSCRIPCIÓN

GR REQUISITOS 
ESPECÍFICOS

NIVEL C.E

REQUISITOS PARA SU DESEMPEÑO

CUER/ESC. F

 EDIFICIO DE INGENIERÍAS NOTA 18

1.25.2.01 ADMINISTRADOR/A 24 65 F ARTº 194.3 E.U. A1/A2 T GES/GES C JE GC

1.25.4.01 GESTOR/A 22 32 F ARTº 194.3 E.U. C1 ADM C JE GC

1.25.4.02 GESTOR/A 22 32 F ARTº 194.3 E.U. C1 ADM C JE GC

1.25.5.01 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

1.25.5.02 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

1.25.5.03 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

1.25.5.04 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

1.25.5.05 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC 9

1.25.5.06 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

1.25.5.07 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

1.25.5.08 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

1.25.6.01 ADMINISTRATIVO DE APOYO A DECANO/A Y DIRECTORA 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

2.25.9.01 OFICIAL 4 L CONSERJE C JM GC

2.25.5.01 AUXILIAR 5 L CONSERJERÍA C JM GC

2.25.5.02 AUXILIAR 5 L CONSERJERÍA C JM GC

2.25.5.03 AUXILIAR 5 L CONSERJERÍA C JM GC

2.25.5.04 AUXILIAR 5 L CONSERJERÍA C JM GC

2.25.5.05 AUXILIAR 5 L CONSERJERÍA C JT GC

2.25.5.06 AUXILIAR 5 L CONSERJERÍA C JT GC

2.25.5.07 AUXILIAR 5 L CONSERJERÍA C JT GC

boc-a-2015-251-5763



B
oletín O

ficial de C
anarias núm

. 251

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

M
artes 29 de diciem

bre de 2015
34027

RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DEL PERSONAL DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS DE LA UNIVERSIDAD DE LAS PALMAS DE GRAN CANARIA

28

ESPECIALIDAD L. 

Nº

COMPLEMENTO           
AL PUESTO 

COMPONENTES 
ESPECÍFICOS 
(LABORALES)

NOTASMERITOS F.P.
F/L

TIPO J. LOCDENOMINACIÓN (FUNCIONARIOS)                                                                  
GRUPO PROFESIONAL (LABORALES) PROCEDENCIA 

(FUNCIONARIOS)

ADSCRIPCIÓN

GR REQUISITOS 
ESPECÍFICOS

NIVEL C.E

REQUISITOS PARA SU DESEMPEÑO

CUER/ESC. F

 EDIFICIO DE VETERINARIA NOTA 18

1.26.4.01 ADMINISTRADOR/A 22 45 F ARTº 194.3 E.U. A2/C1 GES/ADM C JE GC

1.26.5.01 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

1.26.5.02 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

1.26.5.03 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

1.26.6.01 ADMINISTRATIVO DE APOYO A DECANO/A Y DIRECTORA 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

2.26.3.02 TÉCNICO DE LABORATORIO 3 L BIOEXPERIMENTAL C JM GC

2.26.4.02 OFICIAL 4 L ANIMALARIO-GRANJA C JR GC CJR

2.26.4.03 OFICIAL 4 L ANIMALARIO-GRANJA C JR GC CJR

2.26.4.04 OFICIAL 4 L ANIMALARIO-GRANJA C JR GC CJR

2.26.4.05 OFICIAL 4 L ANIMALARIO-GRANJA C JR GC CJR

2.26.4.06 OFICIAL 4 L ANIMALARIO-GRANJA C JR GC CJR

2.26.9.01 OFICIAL 4 L CONSERJE C JM GC

2.26.5.03 AUXILIAR 5 L CONSERJERÍA C JM GC

2.26.5.04 AUXILIAR 5 L CONSERJERÍA C JT GC

2.26.5.06 AUXILIAR 5 L CONSERJERÍA C JM GC

2.26.5.07 AUXILIAR 5 L CONSERJERÍA C JT GC

boc-a-2015-251-5763



B
oletín O

ficial de C
anarias núm

. 251

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

M
artes 29 de diciem

bre de 2015
34028

RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DEL PERSONAL DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS DE LA UNIVERSIDAD DE LAS PALMAS DE GRAN CANARIA

29

ESPECIALIDAD L. 

Nº

COMPLEMENTO           
AL PUESTO 

COMPONENTES 
ESPECÍFICOS 
(LABORALES)

NOTASMERITOS F.P.
F/L

TIPO J. LOCDENOMINACIÓN (FUNCIONARIOS)                                                                  
GRUPO PROFESIONAL (LABORALES) PROCEDENCIA 

(FUNCIONARIOS)

ADSCRIPCIÓN

GR REQUISITOS 
ESPECÍFICOS

NIVEL C.E

REQUISITOS PARA SU DESEMPEÑO

CUER/ESC. F

 DEPARTAMENTOS

ANÁLISIS ECONÓMICO APLICADO

1.27.7.01 ADMINISTRATIVO DE DEPARTAMENTO 16 20 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

ARTE, CIUDAD Y TERRITORIO

1.28.7.01 ADMINISTRATIVO DE DEPARTAMENTO 16 20 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

2.28.3.01 TÉCNICO DE LABORATORIO 3 L TÉCNICO-ARTÍSTICO C JMT GC CJMT

2.28.3.04 TÉCNICO DE LABORATORIO 3 L TÉCNICO-ARTÍSTICO C JM GC

BIOLOGÍA

1.29.7.01 ADMINISTRATIVO DE DEPARTAMENTO 16 20 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

2.29.2.01 TITULADO/A MEDIO 2 L BIOEXPERIMENTAL C JMT GC CJMT

2.29.3.01 TÉCNICO DE LABORATORIO 3 L BIOEXPERIMENTAL C JM GC

2.29.3.02 TÉCNICO DE LABORATORIO 3 L BIOEXPERIMENTAL C JM GC

2.29.3.03 TÉCNICO DE LABORATORIO 3 L BIOEXPERIMENTAL C JM GC

2.29.3.04 TÉCNICO DE LABORATORIO 3 L BIOEXPERIMENTAL C JM GC 10

BIOQUÍMICA, BIOLOGÍA MOLECULAR, FISIOLOGÍA, GENÉTICA E INMUNOLOGÍA

1.30.7.01 ADMINISTRATIVO DE DEPARTAMENTO 16 20 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

2.30.3.01 TÉCNICO DE LABORATORIO 3 L BIOEXPERIMENTAL C JM GC

2.30.4.01 OFICIAL 4 L LABORATORIO C JM GC

2.30.4.02 OFICIAL 4 L LABORATORIO C JM GC

boc-a-2015-251-5763



B
oletín O

ficial de C
anarias núm

. 251

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

M
artes 29 de diciem

bre de 2015
34029

RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DEL PERSONAL DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS DE LA UNIVERSIDAD DE LAS PALMAS DE GRAN CANARIA

30

ESPECIALIDAD L. 

Nº

COMPLEMENTO           
AL PUESTO 

COMPONENTES 
ESPECÍFICOS 
(LABORALES)

NOTASMERITOS F.P.
F/L

TIPO J. LOCDENOMINACIÓN (FUNCIONARIOS)                                                                  
GRUPO PROFESIONAL (LABORALES) PROCEDENCIA 

(FUNCIONARIOS)

ADSCRIPCIÓN

GR REQUISITOS 
ESPECÍFICOS

NIVEL C.E

REQUISITOS PARA SU DESEMPEÑO

CUER/ESC. F

CARTOGRAFÍA Y EXPRESIÓN GRÁFICA EN LA INGENIERÍA

1.31.7.01 ADMINISTRATIVO DE DEPARTAMENTO 16 20 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

2.31.2.01 TÉCNICO DE TALLER Y LABORATORIO LCP L LCP C GC

2.31.4.01 OFICIAL 4 L LABORATORIO C JMT GC CJMT

CIENCIAS CLÍNICAS 

1.32.7.01 ADMINISTRATIVO DE DEPARTAMENTO 16 20 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

2.32.3.01 TÉCNICO DE LABORATORIO 3 L BIOEXPERIMENTAL C JMT GC CJMT

2.32.3.02 TÉCNICO DE LABORATORIO 3 L BIOEXPERIMENTAL C JM GC

CIENCIAS MÉDICAS Y QUIRÚRGICAS

1.33.7.01 ADMINISTRATIVO DE DEPARTAMENTO 16 20 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

2.33.3.01 TÉCNICO DE LABORATORIO 3 L BIOEXPERIMENTAL C JMT GC CJMT

2.33.3.02 TÉCNICO DE LABORATORIO 3 L DIAGNÓSTICO POR IMAGEN C JM GC

CIENCIAS HISTÓRICAS

1.34.7.01 ADMINISTRATIVO DE DEPARTAMENTO 16 20 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

2.34.4.01 OFICIAL 4 L LABORATORIO C JM GC

CIENCIAS JURÍDICAS BÁSICAS

1.35.7.01 ADMINISTRATIVO DE DEPARTAMENTO 16 20 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

CONSTRUCCIÓN ARQUITECTÓNICA NOTA 18

1.36.7.01 ADMINISTRATIVO DE DEPARTAMENTO 16 20 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

2.36.3.01 TÉCNICO DE LABORATORIO 3 L TÉCNICO-INSTRUMENTAL C JM GC

2.36.4.01 OFICIAL 4 L LABORATORIO C JM GC

2.36.4.02 OFICIAL 4 L LABORATORIO C JM GC

2.36.4.03 OFICIAL 4 L LABORATORIO C JM GC

boc-a-2015-251-5763



B
oletín O

ficial de C
anarias núm

. 251

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

M
artes 29 de diciem

bre de 2015
34030

RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DEL PERSONAL DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS DE LA UNIVERSIDAD DE LAS PALMAS DE GRAN CANARIA

31

ESPECIALIDAD L. 

Nº

COMPLEMENTO           
AL PUESTO 

COMPONENTES 
ESPECÍFICOS 
(LABORALES)

NOTASMERITOS F.P.
F/L

TIPO J. LOCDENOMINACIÓN (FUNCIONARIOS)                                                                  
GRUPO PROFESIONAL (LABORALES) PROCEDENCIA 

(FUNCIONARIOS)

ADSCRIPCIÓN

GR REQUISITOS 
ESPECÍFICOS

NIVEL C.E

REQUISITOS PARA SU DESEMPEÑO

CUER/ESC. F

DERECHO PÚBLICO

1.37.7.01 ADMINISTRATIVO DE DEPARTAMENTO 16 20 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC 9

DIDÁCTICAS ESPECIALES

1.38.7.01 ADMINISTRATIVO DE DEPARTAMENTO 16 20 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

ECONOMÍA FINANCIERA Y CONTABILIDAD

1.39.7.01 ADMINISTRATIVO DE DEPARTAMENTO 16 20 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

ECONOMÍA Y DIRECCIÓN DE EMPRESAS

1.40.7.01 ADMINISTRATIVO DE DEPARTAMENTO 16 20 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

2.40.3.01 TÉCNICO DE LABORATORIO 3 L CIENCIAS SOCIALES C JM GC

EDUCACIÓN

1.41.7.01 ADMINISTRATIVO DE DEPARTAMENTO 16 20 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

EDUCACIÓN FÍSICA

1.42.7.01 ADMINISTRATIVO DE DEPARTAMENTO 16 20 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

2.42.3.01 TÉCNICO DE LABORATORIO 3 L BIOEXPERIMENTAL C JM GC

2.42.3.02 TÉCNICO ESPECIALISTA 3 L IMAGEN Y SONIDO C JMT GC CJMT

2.42.4.01 OFICIAL 4 L LABORATORIO C JM GC

ENFERMERÍA

1.43.7.01 ADMINISTRATIVO DE DEPARTAMENTO 16 20 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

EXPRESIÓN GRÁFICA Y PROYECTOS ARQUITECTÓNICOS

1.44.7.01 ADMINISTRATIVO DE DEPARTAMENTO 16 20 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

2.44.2.01 TÉCNICO DE TALLER Y LABORATORIO LCP L LCP C GC

2.44.3.01 TÉCNICO DE LABORATORIO 3 L TÉCNICO-ARTÍSTICO C JM GC

boc-a-2015-251-5763



B
oletín O

ficial de C
anarias núm

. 251

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

M
artes 29 de diciem

bre de 2015
34031

RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DEL PERSONAL DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS DE LA UNIVERSIDAD DE LAS PALMAS DE GRAN CANARIA

32

ESPECIALIDAD L. 

Nº

COMPLEMENTO           
AL PUESTO 

COMPONENTES 
ESPECÍFICOS 
(LABORALES)

NOTASMERITOS F.P.
F/L

TIPO J. LOCDENOMINACIÓN (FUNCIONARIOS)                                                                  
GRUPO PROFESIONAL (LABORALES) PROCEDENCIA 

(FUNCIONARIOS)

ADSCRIPCIÓN

GR REQUISITOS 
ESPECÍFICOS

NIVEL C.E

REQUISITOS PARA SU DESEMPEÑO

CUER/ESC. F

FILOLOGÍA ESPAÑOLA, CLÁSICA Y ÁRABE

1.45.7.01 ADMINISTRATIVO DE DEPARTAMENTO 16 20 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

FILOLOGÍA MODERNA

1.46.7.01 ADMINISTRATIVO DE DEPARTAMENTO 16 20 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

2.46.4.01 OFICIAL 4 L LABORATORIO C JM GC

FÍSICA

1.47.7.01 ADMINISTRATIVO DE DEPARTAMENTO 16 20 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

2.47.3.01 TÉCNICO DE LABORATORIO 3 L FÍSICA Y ELECTRICIDAD C JM GC

2.47.3.02 TÉCNICO DE LABORATORIO 3 L FÍSICA Y ELECTRICIDAD C JM GC

2.47.3.03 TÉCNICO DE LABORATORIO 3 L FÍSICA Y ELECTRICIDAD C JM GC

2.47.3.04 TÉCNICO DE LABORATORIO 3 L FÍSICA Y ELECTRICIDAD C JM GC

2.47.4.01 OFICIAL 4 L LABORATORIO C JM GC

GEOGRAFÍA

1.48.7.01 ADMINISTRATIVO DE DEPARTAMENTO 16 20 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

2.48.4.01 OFICIAL 4 L LABORATORIO C JM GC

boc-a-2015-251-5763



B
oletín O

ficial de C
anarias núm

. 251

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

M
artes 29 de diciem

bre de 2015
34032

RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DEL PERSONAL DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS DE LA UNIVERSIDAD DE LAS PALMAS DE GRAN CANARIA

33

ESPECIALIDAD L. 

Nº

COMPLEMENTO           
AL PUESTO 

COMPONENTES 
ESPECÍFICOS 
(LABORALES)

NOTASMERITOS F.P.
F/L

TIPO J. LOCDENOMINACIÓN (FUNCIONARIOS)                                                                  
GRUPO PROFESIONAL (LABORALES) PROCEDENCIA 

(FUNCIONARIOS)

ADSCRIPCIÓN

GR REQUISITOS 
ESPECÍFICOS

NIVEL C.E

REQUISITOS PARA SU DESEMPEÑO

CUER/ESC. F

INFORMÁTICA Y SISTEMAS NOTA 18

1.49.7.01 ADMINISTRATIVO DE DEPARTAMENTO 16 20 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

2.49.2.01 TÉCNICO DE TALLER Y LABORATORIO LCP L LCP C GC

2.49.2.02 TÉCNICO DE TALLER Y LABORATORIO LCP L LCP C GC

2.49.2.03 TITULADO/A MEDIO 2 L INFORMÁTICA C JM GC CI 17

2.49.2.04 TITULADO/A MEDIO 2 L INFORMÁTICA C JT GC CI 17

2.49.3.01 TÉCNICO ESPECIALISTA 3 L INFORMÁTICA C JM GC CI 17

2.49.3.02 TÉCNICO ESPECIALISTA 3 L INFORMÁTICA C JM GC CI 17

2.49.3.03 TÉCNICO ESPECIALISTA 3 L INFORMÁTICA C JT GC CI 17 Y 19

2.49.3.04 TÉCNICO ESPECIALISTA 3 L INFORMÁTICA C JM GC CI 17

2.49.4.01 OFICIAL 4 L LABORATORIO  C JM GC

2.49.4.02 OFICIAL 4 L LABORATORIO  C JM GC

2.49.4.03 OFICIAL 4 L LABORATORIO  C JM GC

INGENIERÍA CIVIL

1.50.7.01 ADMINISTRATIVO DE DEPARTAMENTO 16 20 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

2.50.3.01 TÉCNICO DE LABORATORIO 3 L TÉCNICO-INSTRUMENTAL C JT GC 19

2.50.3.02 TÉCNICO DE LABORATORIO 3 L TÉCNICO-INSTRUMENTAL C JMT GC CJMT

2.50.4.01 OFICIAL 4 L LABORATORIO C JMT GC CJMT

boc-a-2015-251-5763



B
oletín O

ficial de C
anarias núm

. 251

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

M
artes 29 de diciem

bre de 2015
34033

RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DEL PERSONAL DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS DE LA UNIVERSIDAD DE LAS PALMAS DE GRAN CANARIA

34

ESPECIALIDAD L. 

Nº

COMPLEMENTO           
AL PUESTO 

COMPONENTES 
ESPECÍFICOS 
(LABORALES)

NOTASMERITOS F.P.
F/L

TIPO J. LOCDENOMINACIÓN (FUNCIONARIOS)                                                                  
GRUPO PROFESIONAL (LABORALES) PROCEDENCIA 

(FUNCIONARIOS)

ADSCRIPCIÓN

GR REQUISITOS 
ESPECÍFICOS

NIVEL C.E

REQUISITOS PARA SU DESEMPEÑO

CUER/ESC. F

INGENIERÍA DE PROCESOS

1.51.7.01 ADMINISTRATIVO DE DEPARTAMENTO 16 20 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

2.51.3.01 TÉCNICO DE LABORATORIO 3 L QUÍMICA C JM GC

2.51.3.02 TÉCNICO DE LABORATORIO 3 L QUÍMICA C JMT GC CJMT

2.51.3.03 TÉCNICO DE LABORATORIO 3 L TÉCNICO-INSTRUMENTAL C JM GC

2.51.3.04 TÉCNICO DE LABORATORIO 3 L QUÍMICA C JM GC

2.51.3.05 TÉCNICO DE LABORATORIO 3 L QUÍMICA C JT GC

2.51.4.01 OFICIAL 4 L LABORATORIO C JM GC

2.51.4.02 OFICIAL 4 L LABORATORIO C JMT GC CJMT

2.51.4.03 OFICIAL 4 L LABORATORIO C JT GC

INGENIERÍA ELÉCTRICA

1.52.7.01 ADMINISTRATIVO DE DEPARTAMENTO 16 20 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

2.52.3.01 TÉCNICO DE LABORATORIO 3 L FÍSICA Y ELECTRICIDAD C JM GC

2.52.3.02 TÉCNICO DE LABORATORIO 3 L FÍSICA Y ELECTRICIDAD C JM GC

2.52.4.01 OFICIAL 4 L LABORATORIO C JM GC

INGENIERÍA ELECTRÓNICA Y AUTOMÁTICA

1.53.7.01 ADMINISTRATIVO DE DEPARTAMENTO 16 20 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

2.53.3.01 TÉCNICO DE LABORATORIO 3 L TELECOMUNICACIONES C JM GC

2.53.3.02 TÉCNICO DE LABORATORIO 3 L TELECOMUNICACIONES C JM GC

2.53.3.03 TÉCNICO DE LABORATORIO 3 L TELECOMUNICACIONES C JM GC

2.53.4.01 OFICIAL 4 L LABORATORIO C JMT GC CJMT

2.53.4.02 OFICIAL 4 L LABORATORIO C JM GC

2.53.4.03 OFICIAL 4 L LABORATORIO C JT GC

boc-a-2015-251-5763



B
oletín O

ficial de C
anarias núm

. 251

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

M
artes 29 de diciem

bre de 2015
34034

RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DEL PERSONAL DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS DE LA UNIVERSIDAD DE LAS PALMAS DE GRAN CANARIA

35

ESPECIALIDAD L. 

Nº

COMPLEMENTO           
AL PUESTO 

COMPONENTES 
ESPECÍFICOS 
(LABORALES)

NOTASMERITOS F.P.
F/L

TIPO J. LOCDENOMINACIÓN (FUNCIONARIOS)                                                                  
GRUPO PROFESIONAL (LABORALES) PROCEDENCIA 

(FUNCIONARIOS)

ADSCRIPCIÓN

GR REQUISITOS 
ESPECÍFICOS

NIVEL C.E

REQUISITOS PARA SU DESEMPEÑO

CUER/ESC. F

INGENIERÍA MECÁNICA

1.54.7.01 ADMINISTRATIVO DE DEPARTAMENTO 16 20 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

2.54.2.01 TÉCNICO DE TALLER Y LABORATORIO LCP L LCP C GC

2.54.3.01 TÉCNICO DE LABORATORIO 3 L TÉCNICO-INSTRUMENTAL C JMT GC CJMT

2.54.3.02 TÉCNICO DE LABORATORIO 3 L TÉCNICO-INSTRUMENTAL C JM GC

2.54.3.03 TÉCNICO DE LABORATORIO 3 L TÉCNICO-INSTRUMENTAL C JM GC

2.54.3.04 TÉCNICO DE LABORATORIO 3 L TÉCNICO-INSTRUMENTAL C JM GC

2.54.3.05 TÉCNICO DE LABORATORIO 3 L TÉCNICO-INSTRUMENTAL C JMT GC CJMT

2.54.4.01 OFICIAL 4 L LABORATORIO C JM GC

INGENIERÍA TELEMÁTICA

1.55.7.01 ADMINISTRATIVO DE DEPARTAMENTO 16 20 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

2.55.3.01 TÉCNICO ESPECIALISTA 3 L INFORMÁTICA C JMT GC CI/CJMT 17

2.55.3.02 TÉCNICO DE LABORATORIO 3 L TELECOMUNICACIONES C JM

2.55.4.01 OFICIAL 4 L LABORATORIO C JMT GC CJMT 10

2.55.4.02 OFICIAL 4 L LABORATORIO C JT GC

MATEMÁTICAS NOTA 18

1.56.7.01 ADMINISTRATIVO DE DEPARTAMENTO 16 20 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

2.56.2.01 TITULADO/A MEDIO 2 L INFORMÁTICA C JMT GC CI/CJMT 17

2.56.3.01 TÉCNICO ESPECIALISTA 3 L INFORMÁTICA C JT GC CI 17

MÉTODOS CUANTITATIVOS EN ECONOMÍA Y GESTIÓN
1.57.7.01 ADMINISTRATIVO DE DEPARTAMENTO 16 20 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

boc-a-2015-251-5763



B
oletín O

ficial de C
anarias núm

. 251

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

M
artes 29 de diciem

bre de 2015
34035

RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DEL PERSONAL DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS DE LA UNIVERSIDAD DE LAS PALMAS DE GRAN CANARIA

36

ESPECIALIDAD L. 

Nº

COMPLEMENTO           
AL PUESTO 

COMPONENTES 
ESPECÍFICOS 
(LABORALES)

NOTASMERITOS F.P.
F/L

TIPO J. LOCDENOMINACIÓN (FUNCIONARIOS)                                                                  
GRUPO PROFESIONAL (LABORALES) PROCEDENCIA 

(FUNCIONARIOS)

ADSCRIPCIÓN

GR REQUISITOS 
ESPECÍFICOS

NIVEL C.E

REQUISITOS PARA SU DESEMPEÑO

CUER/ESC. F

MORFOLOGÍA NOTA 18

1.58.7.01 ADMINISTRATIVO DE DEPARTAMENTO 16 20 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

2.58.2.01 TITULADO/A MEDIO 2 L MORFOLOGÍA C JM GC

2.58.3.02 TÉCNICO DE LABORATORIO 3 L MORFOLOGÍA C JM GC

2.58.3.03 TÉCNICO DE LABORATORIO 3 L MORFOLOGÍA C JM GC

2.58.3.05 TÉCNICO DE LABORATORIO 3 L MORFOLOGÍA C JM GC

2.58.3.06 TÉCNICO DE LABORATORIO 3 L MORFOLOGÍA C JM GC

2.58.3.07 TÉCNICO DE LABORATORIO 3 L MORFOLOGÍA C JMT GC CJMT

2.58.3.08 TÉCNICO DE LABORATORIO 3 L MORFOLOGÍA C JT GC

2.58.4.01 OFICIAL 4 L LABORATORIO C JM GC

2.58.4.02 OFICIAL 4 L LABORATORIO C JM GC

2.58.4.03 OFICIAL 4 L LABORATORIO C JM GC

2.58.4.04 OFICIAL 4 L LABORATORIO C JM GC

PATOLOGÍA ANIMAL, PRODUCCIÓN ANIMAL, BROMATOLOGÍA Y TECNOLOGÍA DE LOS ALIMENTOS

1.59.7.01 ADMINISTRATIVO DE DEPARTAMENTO 16 20 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

2.59.3.01 TÉCNICO DE LABORATORIO 3 L BIOEXPERIMENTAL C JM GC

2.59.3.02 TÉCNICO DE LABORATORIO 3 L BIOEXPERIMENTAL C JM GC

2.59.3.03 TÉCNICO DE LABORATORIO 3 L BIOEXPERIMENTAL C JM GC

2.59.4.01 OFICIAL 4 L LABORATORIO C JM GC

2.59.4.02 OFICIAL 4 L LABORATORIO C JM GC

boc-a-2015-251-5763



B
oletín O

ficial de C
anarias núm

. 251

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

M
artes 29 de diciem

bre de 2015
34036

RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DEL PERSONAL DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS DE LA UNIVERSIDAD DE LAS PALMAS DE GRAN CANARIA

37

ESPECIALIDAD L. 

Nº

COMPLEMENTO           
AL PUESTO 

COMPONENTES 
ESPECÍFICOS 
(LABORALES)

NOTASMERITOS F.P.
F/L

TIPO J. LOCDENOMINACIÓN (FUNCIONARIOS)                                                                  
GRUPO PROFESIONAL (LABORALES) PROCEDENCIA 

(FUNCIONARIOS)

ADSCRIPCIÓN

GR REQUISITOS 
ESPECÍFICOS

NIVEL C.E

REQUISITOS PARA SU DESEMPEÑO

CUER/ESC. F

PSICOLOGÍA Y SOCIOLOGÍA

1.60.7.01 ADMINISTRATIVO DE DEPARTAMENTO 16 20 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

QUÍMICA

1.61.7.01 ADMINISTRATIVO DE DEPARTAMENTO 16 20 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

2.61.3.01 TÉCNICO DE LABORATORIO 3 L QUÍMICA C JMT GC CJMT

2.61.3.02 TÉCNICO DE LABORATORIO 3 L QUÍMICA C JM GC

2.61.3.03 TÉCNICO DE LABORATORIO 3 L QUÍMICA C JMT GC CJMT

2.61.3.04 TÉCNICO DE LABORATORIO 3 L QUÍMICA C JM GC

2.61.3.05 TÉCNICO DE LABORATORIO 3 L QUÍMICA C JT GC

2.61.3.06 TÉCNICO DE LABORATORIO 3 L QUÍMICA C JT GC

SEÑALES Y COMUNICACIONES

1.62.7.01 ADMINISTRATIVO DE DEPARTAMENTO 16 20 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

2.62.3.01 TÉCNICO DE LABORATORIO 3 L TELECOMUNICACIONES C JM GC

2.62.3.02 TÉCNICO DE LABORATORIO 3 L TELECOMUNICACIONES C JM GC

2.62.3.03 TÉCNICO DE LABORATORIO 3 L TELECOMUNICACIONES C JM GC

2.62.4.01 OFICIAL 4 L LABORATORIO C JM GC 10

boc-a-2015-251-5763



B
oletín O

ficial de C
anarias núm

. 251

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

M
artes 29 de diciem

bre de 2015
34037

RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DEL PERSONAL DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS DE LA UNIVERSIDAD DE LAS PALMAS DE GRAN CANARIA

38

ESPECIALIDAD L. 

Nº

COMPLEMENTO           
AL PUESTO 

COMPONENTES 
ESPECÍFICOS 
(LABORALES)

NOTASMERITOS F.P.
F/L

TIPO J. LOCDENOMINACIÓN (FUNCIONARIOS)                                                                  
GRUPO PROFESIONAL (LABORALES) PROCEDENCIA 

(FUNCIONARIOS)

ADSCRIPCIÓN

GR REQUISITOS 
ESPECÍFICOS

NIVEL C.E

REQUISITOS PARA SU DESEMPEÑO

CUER/ESC. F

ÁREA DE APOYO ESPECÍFICO A LA INVESTIGACIÓN

ADMINISTRACIÓN DE EDIFICIOS PERIFERICOS Y APOYO IUI

1.64.4.01 ADMINISTRADOR/A 22 55 F ARTº 194.3 E.U. A2/C1 GES/ADM C JE GC

1.64.4.02 GESTOR/A 22 32 F ARTº 194.3 E.U. C1 ADM C JE GC

1.64.5.01 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

1.64.5.02 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

1.64.5.03 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

1.64.5.04 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

1.64.5.05 ADMINISTRATIVO PUESTO BASE 16 16 F ARTº 194.3 E.U. C1/C2 ADM/AUX C JE GC

2.64.5.01 AUXILIAR 5 L CONSERJERÍA C JM GC

2.64.5.02 AUXILIAR 5 L CONSERJERÍA C JT GC

INSTITUTO UNIVERSITARIO DE CIENCIAS Y TECNOLOGÍAS CIBERNÉTICAS

2.64.2.01 TITULADO/A MEDIO 2 L CIENCIAS Y TECNOLOGÍAS 
CIBERNÉTICAS C JMT GC CJMT

INSTITUTO UNIVERSITARIO DE MICROELECTRÓNICA APLICADA

2.64.2.02 TITULADO/A MEDIO 2 L MICROELECTRÓNICA APLICADA C JM GC

2.64.3.01 TÉCNICO DE LABORATORIO 3 L MICROELECTRÓNICA APLICADA C JM GC

INSTITUTO UNIVERSITARIO DE SISTEMAS INTELIGENTES Y APLICACIONES NUMÉRICAS EN INGENIERÍAS

2.64.2.03 TITULADO/A MEDIO 2 L SISTEMAS INTELIGENTES Y 
APLICACIONES . C JM GC

INSTITUTO UNIVERSITARIO DE SANIDAD ANIMALY SEGURIDAD ALIMENTARIA

2.64.3.03 TÉCNICO DE LABORATORIO 3 L MORFOLOGÍA C JM GC

2.64.3.08 TÉCNICO DE LABORATORIO 3 L BIOEXPERIMENTAL C JM GC

SERVICIOS GENERALES DE INVESTIGACIÓN NOTA 18

2.64.1.01 TITULADO/A SUPERIOR 1 L INFORMÁTICA C JM GC CI 17

2.64.1.02 TITULADO/A SUPERIOR 1 L VETERINARIO NOTA 20 C JM GC

2.64.2.04 TITULADO/A MEDIO 2 L BIOEXPERIMENTAL C JM GC

2.64.3.02 TÉCNICO ESPECIALISTA 3 L INFORMÁTICA C JM GC CI 17

2.64.3.04 TÉCNICO DE LABORATORIO 3 L BIOEXPERIMENTAL C JM GC 10

2.64.3.05 TÉCNICO DE LABORATORIO 3 L MICROSCOPÍA ELECTRÓNICA C JM GCboc-a-2015-251-5763



B
oletín O

ficial de C
anarias núm

. 251

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

M
artes 29 de diciem

bre de 2015
34038

RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DEL PERSONAL DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS DE LA UNIVERSIDAD DE LAS PALMAS DE GRAN CANARIA

39

ESPECIALIDAD L. 

Nº

COMPLEMENTO           
AL PUESTO 

COMPONENTES 
ESPECÍFICOS 
(LABORALES)

NOTASMERITOS F.P.
F/L

TIPO J. LOCDENOMINACIÓN (FUNCIONARIOS)                                                                  
GRUPO PROFESIONAL (LABORALES) PROCEDENCIA 

(FUNCIONARIOS)

ADSCRIPCIÓN

GR REQUISITOS 
ESPECÍFICOS

NIVEL C.E

REQUISITOS PARA SU DESEMPEÑO

CUER/ESC. F

2.64.3.06 TÉCNICO DE LABORATORIO 3 L MICROSCOPÍA ELECTRÓNICA C JM GC

2.64.3.07 TÉCNICO ESPECIALISTA 3 L ANIMALARIO-GRANJA C JM GC

2.64.4.01 OFICIAL 4 L LABORATORIO C JM GC

2.64.4.02 OFICIAL 4 L ANIMALARIO-GRANJA NOTA 21 C JM GC

boc-a-2015-251-5763



B
oletín O

ficial de C
anarias núm

. 251

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

M
artes 29 de diciem

bre de 2015
34039

40

1

2

3

4

5

6

7

8

9
10

11

12

13

14

15

16

17
18*
19
20
21
*

Requisitos para su desempeño: Titulación propia del grupo de clasificación más Titulación específica de Técnico en Prevención de Riesgos 
Laborales, especialidad Seguridad en el Trabajo.

Puesto ocupado por Laboral, Grupo III, (Categoría Conserje a extinguir, convenio anterior). El complemento de jefatura sólo se cobrará cuando 
sea desempeñado por L4.

Los puestos señalados con esta nota ofrecen servicios informáticos asimilables según establece el artículo 59.2.2 del Convenio Colectivo.

Puesto que cambia de jornada de JM pasa a JT. Mientras permanezca su actual ocupante seguirá realizando jornada de mañana.

Requisitos para su desempeño: Titulación propia del grupo de clasificación más Titulación específica Categoría "A" R.D. 1201/2005.

Requisitos para su desempeño: Titulación propia del grupo de clasificación más habilitación oficial para ejercer como Director/a de Seguridad.

nota desarrollada en página siguiente

Requisitos específicos para su desempeño: Licenciatura en Economía/ Licenciatura en Derecho/ Licenciatura en Administración y Dirección de 
Empresas/ Licenciaturas equivalentes.

Actualmente ocupado por Laboral, Grupo III, Técnico Especialista en Administración. Habilitado para JMT.

El personal adscrito a esta unidad podrá ser adscrito a cualquier servicio, unidad o conserjería (en el caso del personal laboral), que requiera 
apoyo específico.

Requisitos para su desempeño: Titulación propia del grupo de clasificación más Titulación específica de Patrón para navegación básica. 
ORDEN FOM/3200/2007, de 26 de octubre y Real Decreto 875/2014, de 10 de octubre.

NOTAS

Requisitos para su desempeño: Titulación propia del grupo de clasificación más Titulación Oficial de conocimientos de idiomas inglés y francés 
o alemán de nivel avanzado.

Mérito preferente: Titulación oficial en idioma inglés.

Requisitos para su desempeño: Titulación propia del grupo de clasificación más Titulación específica de Técnico en Prevención de Riesgos 
Laborales, especialidad Ergonomía y Psicosociología Aplicada.

Requisitos para su desempeño: Titulación propia del grupo de clasificación más Titulación específica en Protección Radiológica expedida por el 
Consejo de Seguridad Nuclear.

Requisitos para su desempeño: Titulación propia del grupo de clasificación más Titulación específica Categoría "C" R.D. 1201/2005.

Requisitos para su desempeño: Titulación propia del grupo de clasificación más Titulación específica en Protección Radiológica expedida por el 
Consejo de Seguridad Nuclear y Titulación específica de Técnico en Prevención de Riesgos Laborales.

Puesto a extinguir y reconvertir en otra categoría de PAS laboral.

Requisitos para su desempeño: Formación Universitaria específica en Gestión de la Calidad. Méritos preferentes: Formación específica en 
materia de Administración Electrónica. Experiencia laboral de al menos tres años en Administración Electrónica.
Requisitos para su desempeño: Diplomado o Graduado en Económicas y Empresariales. Méritos Preferentes: formación específica de 
Postgrado en Contabilidad Analítica. Experiencia laboral de al menos tres años en Contabilidad Analítica.

Requisitos para su desempeño: Inglés B2. Méritos preferentes: Francés o Alemán B1 o B2. Los titulares de estos puestos serán adscritos por el 
Vicerrectorado competente en la materia tanto al Gabinete de Relaciones Internacionales como a los Centros conforme a las necesidades del 
Servicio.

boc-a-2015-251-5763



B
oletín O

ficial de C
anarias núm

. 251

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

M
artes 29 de diciem

bre de 2015
34040

41

NIVEL 
PUESTO TIPO Nº MÁXIMO TOTAL

1 CDJ1 1 1

1 CDJ2 1 1
4 CDJ3 1 1
3 CDJ3 1 1
1 CDJ2 3
1 CDJ3 6
2 CDJ3 5
3 CDJ3 1
1 CDJ1 1
2 CDJ2 1
3 CDJ3 1
3 CDJ2 1
3 CDJ3 2
1 CDJ2 1
3 CDJ3 2
3 CDJ3 1 1
2 CDJ3 1 1
2 CDJ3 1 1
2 CDJ3 1
3 CDJ3 1
1 CDJ3 1
3 CDJ3 1
4 CDJ3 1 1
4 CDJ3 1 1
4 CDJ3 1 1
4 CDJ3 1 1
4 CDJ3 1 1
4 CDJ3 1 1
4 CDJ3 1 1
4 CDJ3 1 1
4 CDJ3 1 1
4 CDJ3 1 1
4 CDJ3 1 1
4 CDJ3 1 1
4 CDJ3 1 1
4 CDJ3 1 1

49

NÚMERO MÁXIMO DE COMPONENTES ESPECÍFICOS PARA PUESTOS DE DIRECCIÓN O JEFATURA DE PAS LABORAL 
A ASIGNAR EN CADA SERVICIO, UNIDAD O TIPO DE PUESTO DE TRABAJO (ARTÍCULO 46.2.4 CONVENIO COLECTIVO)

2Departamento de Morfología

SERVICIO/UNIDAD

Departamento de Construcción Arquitectónica

Servicio de Publicaciones

Edificio de Formación del Profesorado
Edificio de Humanidades

2

3

Departamento de Matemáticas

Edificio de Ciencias Económicas y Empresariales

Departamento de Informática y Sistemas

Servicio de Patrimonio y Contratación

NOTA 18

Servicio de Organización y Régimen Interno

Edificio de Arquitectura
Edificio de Ciencias Básicas

Servicio de Reprografía y Encuadernación 3

3

Servicio de Prevención de Riesgos Laborales y Unidad de Protección 
Radiológica
Gabinete de Comunicación

Servicios Generales de Investigación

Servicio de Obras e Instalaciones

Servicio de Informática y Comunicaciones 15

Servicio de Deportes

Dirección de la Biblioteca Universitaria y de la Biblioteca General

TOTAL
Edificio de Veterinaria

Edificio de Educación Física
Edificio de Electrónica y Telecomunicación

Edificio de Ingenierías

Edificio de Ciencias Jurídicas
Edificio de Ciencias de la Salud

Edificio de Informática y Matemáticas

boc-a-2015-251-5763



B
oletín O

ficial de C
anarias núm

. 251

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

M
artes 29 de diciem

bre de 2015
34041

42

2. El ámbito de los puestos de trabajo de las Bibliotecas Temáticas es el área, por lo que el personal (excepto los bibliotecarios jefes) podrá ser adscrito a 
cualquiera de las Bibliotecas que integran el área respectiva (excepto la de Lanzarote) por necesidades del servicio y de acuerdo a un protocolo negociado 
con los representantes del personal en base a criterios objetivos. Entre tanto se seguirá un orden rotatorio de acuerdo al nº de RPT.       

6. La movilidad, para el personal funcionario, entre las distintas subunidades (entre las que se incluyen las áreas establecidas para agrupar las Bibliotecas 
Temáticas) se efectuará por los sistemas previstos en la legislación vigente. 

8. La Dirección de la Biblioteca Universitaria, para la realización y seguimiento de determinadas accciones y/u objetivos, podrá asignar a cualquiera de los 
funcionarios implicados en su consecución, la coordinación de éstas (por ejemplo, el desarrollo digital y de RAÍL en las bibliotecas temáticas). Esta 
coordinación podrá ser rotatoria.

4. El ámbito de los puestos de trabajo de los Administrativos puesto base del Servicio de Biblioteca es dicho Servicio, por lo que el citado personal podrá 
ser adscrito a cualquiera de las Subdirecciones y subunidades por necesidades del servicio y de acuerdo a un protocolo negociado con los representantes 
del personal en base a criterios obejetivos. Entre tanto se seguirá un orden rotatorio de acuerdo al nº de RPT.

5. La movilidad, para el personal laboral, entre las áreas establecidas para agrupar las Bibliotecas Temáticas y entre éstas y el puesto de trabajo adscrito a 
la Dirección de la Biblioteca Universitaria, se efectuará mediante concurso de traslados o protocolo de sustituciones.

1. Las Bibliotecas Temáticas se organizan en las áreas que figuran en la RPT. Las áreas de Humanidades y Formación del Profesorado se considerarán 
como una sóla mientras compartan el mismo espacio. 

7. La responsabilidad de organizar los recursos humanos, por ausencias del personal u otras necesidades del servicio, dentro de cada una de las áreas 
establecidas para agrupar las Bibliotecas Temáticas, recaerá de forma alternativa en los bibliotecarios/as jefes/as adscritos al área respectiva.

3. La función del puesto de trabajo de Técnico Especialista adscrito a la Dirección de la Biblioteca Universitaria es el apoyo a todas las Bibliotecas 
Temáticas y al Archivo Universitario, por lo que el ámbito de dicho puesto de trabajo es el de las Subdirecciones de las Bibliotecas Temáticas y de 
Colección y Acceso, en consecuencia podrá ser adscrito a cualquiera de los centros que integran dichas Subdirecciones (excepto la de Lanzarote) por 
necesidades del Servicio.

CRITERIOS DE ORGANIZACIÓN Y FUNCIONAMIENTO DE LA BIBLIOTECA UNIVERSITARIA

boc-a-2015-251-5763



B
oletín O

ficial de C
anarias núm

. 251

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

M
artes 29 de diciem

bre de 2015
34042

43

Primer dígito de una cifra
1 Funcionario
2 Laboral

Segundo dígito de dos cifras
De 01 a 64 Todas las unidades, servicios, etc.
Tercer dígito de una cifra

1 Funcionario grupo A1/Laborales nivel 1
2 Funcionarios grupo A1/A2: Subdirectores, Administradores, Bibliotecarios-Jefes, Jefe de Archivo/ Laborales nivel 2
3 Funcionarios A2 Ayudantes de Biblioteca/ Laborales nivel 3
4 Funcionarios A2/C1: Gestores/ Administradores A2/C1/ Laborales nivel 4 grupos generales
5 Funcionarios C1/C2: Administrativos Puesto Base/Laborales nivel 5 grupos generales
6 Funcionarios C1/C2:Administrativos de apoyo a Decanos/Directores/ Laborales nivel 5  generales 

y  Oficiales de Biblioteca nivel 4
7 Funcionarios C1/C2 Administrativos de Departamento y Conductores nivel 4
8 Funcionarios agrupaciones profesionales (Grupo E): Porteros Mayores y Oficiales de Telefonía nivel 4 IV
9 Conserjes nivel 4

Cuarto dígito de dos cifras
01 en adelante Orden correlativo para igual grupo, dentro de la misma unidad

EXPLICACIÓN DE LA NUMERACIÓN UTILIZADA

boc-a-2015-251-5763



B
oletín O

ficial de C
anarias núm

. 251

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

M
artes 29 de diciem

bre de 2015
34043

ABREVIATURAS

44

ACT LAB ACTUALMENTE OCUPADA POR LABORAL
ADM F Y T ADMINISTRADOR FINANCIERO Y TRIBUTARIO
ADM. ADMINISTRATIVO
AUX. AUXILIAR ADMINISTRATIVO
C CONCURSO
C.E COMPLEMENTO ESPECÍFICO
C.ES CONCURSO ESPECÍFICO
CDJ COMPONENTE DE DIRECCIÓN O JEFATURA (ARTÍCULO 46.2.4 CONVENIO COLECTIVO)
CI COMPONENTE DE INFORMÁTICA (ARTÍCULO 46.2.2 CONVENIO COLECTIVO)
CJMT COMPONENTE DE JORNADA DE MAÑANA Y TARDE ARTÍCULO 47.4 CONVENIO COLECTIVO)
CJR COMPONENTE DE JORNADA ROTATORIA (ARTÍCULO 47.5 CONVENIO COLECTIVO)
CUER/ESC CUERPO O ESCALA
ESP. ESPECIALIDAD
F FUNCIONARIO 
F.P. FORMA DE PROVISIÓN
F/L FUNCIONARIO O LABORAL
FUER FUERTEVENTURA
GC. GRAN CANARIA
GES GESTIÓN
GR GRUPO
IND INDISTINTA

J*  JORNADA  (TODOS LOS PUESTOS DE FUNCIONARIO TIENEN EL COMPLEMENTO ESPECÍFICO ESTABLECIDO PARA LA REALIZACIÓN DE  LA  JORNADA ESPECIAL 
O JORNADA EXCLUSIVA)

JE JORNADA ESPECIAL O EXCLUSIVA
JE/JT JORNADA ESPECIAL O EXCLUSIVA DE TARDE
JES JORNADA ESPECIAL SEGÚN CONVENIO PERSONAL LABORAL (ARTÍCULO 35.2E)
JM JORNADA DE MAÑANA

JMT JORNADA DE MAÑANA Y TARDE (PUESTOS DE TRABAJO HABILITADOS PARA LA REALIZACIÓN DE JORNADA DE MAÑANA Y TARDE POR NECESIDADES DEL 
SERVICIO, PERCIBIENDO EL COMPLEMENTO CORRESPONDIENTE POR LOS PERIODOS REALMENTE REALIZADOS ARTÍCULO 35.2.D CONVENIO COLECTIVO)

JR JORNADA ROTATORIA (ARTÍCULO 35.2.C CONVENIO COLECTIVO)
JRM JORNADA ROTATORIA DE MAÑANA
JRT JORNADA ROTATORIA DE TARDE
JT JORNADA DE TARDE
L LABORAL
LCP LABORAL CONVENIO PROPIO TTL
LD LIBRE DESIGNACIÓN
LDCHO LICENCIADO EN DERECHO

ABREVIATURAS

45

LOC LOCALIZACIÓN TERRITORIAL
LZTE LANZAROTE
MERITOS MÉRITOS PREFERENTES DEL PUESTO 
NIVEL NIVEL DE COMPLEMENTO DE DESTINO PARA FUNCIONARIO Y NIVEL RETRIBUTIVO PARA LABORALES (ARTÍCULO 42 CONVENIO COLECTIVO)
PE PERSONAL EVENTUAL
PROC. PROCEDENCIA
PS PUESTO SINGULARIZADO
SUB SUBALTERNO
TIPO TIPO DE PUESTO
ULPGC UNIVERSIDAD DE LAS PALMAS DE GRAN CANARIA

boc-a-2015-251-5763


